

اخبار



رشد ۱۶۳ درصدی پرداخت وام ودیعه

پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن توسط بانک مسکن از رشد ۱۶۳ درصدی برخوردار شده و هشت‌هزار و ۱۹۶ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن در ۹ ماهه ابتدایی امسال توسط این بانک به متقاضیان پرداخت شده است. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، بانک‌مسکن تا پایان آذر ماه امسال تعداد ۱۴ هزار و ۷۱۳ فقره تسهیلات ودیعه مسکن به میزان هشت‌هزار و ۱۹۶ میلیارد ریال پرداخت کرده است که از کل مبلغ نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته ۱۶۳ درصد رشد داشته است.

بیشتر تسهیلات پرداختی در این بخش مربوط به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ودیعه مسکن است که در چارچوب ضوابط تعیین شده در قانون بودجه به مددجویان معرفی شده از سوی کمیته امداد امام‌خمینی (ره) و سازمان بهزیستی پرداخت شده است. همچنین تسهیلاتی در قالب ودیعه مسکن در اجرای قانون حمایتی از خانواده و جوانی جمعیت به متقاضیان پرداخت شده است.

کمبودی در تامین گندم واحدهای خبازی ندرایم

هاشمی گفت: بنابر آمار سالانه ۱۰ میلیون تن گندم مورد نیاز واحدهای خبازی است که با احتساب میزان تولید و خرید، کمبودی در تامین گندم نداریم. عطاالله هاشمی گفت: بنابر آمار سالانه ۱۰ میلیون آرد مورد نیاز واحدهای نانوايي است که امسال به دليل ميزان توليد و خريد تضميني در تامين گندم خبازان خودکفا هستیم.

به گفته او، علی رغم اجرای طرح هوشمندسازی واحدهای نانوايي، میزان مصرف آرد و گندم خبازان کاهش معنا دار نداشته است، در حالیکه یک یکان سازی نرخ آرد و نان پیش بینی می‌شود که مصرف گندم واحدهای نانوايي ۱۵ درصد کاهش یابد.

هاشمی با بیان اینکه یکسان سازی نرخ آرد و نان در دستيابی به خودکفای گندم بی تاثير نيست، افزود: با کاهش ۱۵ درصدی مصرف واحدهای نانوايي حداکثر نیاز به ۸.۵ میلیون تن می‌رسد که این امر در کنار توسعه کشت در دیمزارها و افزایش عملکرد در واحد سطح به خودکفایی کمک می‌کند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران پرداخت پارانه مستقیم به خنوار را راهکار رفع مشکلات دانست و گفت: اگر آرد باقیمت آزاد در اختیار واحدهای نانوايي قرار بگیرد و نانوايان باقیمت آزاد نان را به فروش رسانند، جلوی ضایعات حوزه آرد و نان کاهش می‌یابد. او گفت: با یکسان سازی قیمت آرد نان و اتخاذ سیاست و مکانیزم‌های حمایتی دیگر از خبازان و مصرف کنندگان شاهد کاهش ضایعات و دورریز نان و مصرف واقعی هشتیم به طوری‌که به‌آورد می‌شود با آزادسازی حداقل ۳۰ درصد مصرف کاهش یابد.

صادرات ۱ میلیارد دلاری ایران به پاکستان

آمارهای وزارت بازرگانی پاکستان نشان می دهد صادرات ایران به این کشور در سال میلادی گذشته با رشد ۱۳ درصدی به حدود ۱ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش تسنیم، وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کرد واردات این کشور از ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۹۴۴ میلیون دلار رسیده است. پاکستان در سال ۲۰۲۲ با بالغ بر ۸۳۴ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. در حالی که پاکستان حدود یک میلیارد دلار کالا از ایران در سال میلادی گذشته وارد کرده است صادرات این کشور به ایران در این سال تقریبا صفر بوده است. پاکستان در این سال تنها ۱۵۵ هزار دلار به ایران صادرات رسمی داشته است. این رقم برای سال پیش از آن ۲۱ هزار دلار بوده است.

آمارها نشان می دهد طی سالل‌های اخیر صادرات پاکستان به ایران بیش از ۲۰۰ میلیون دلار نبوده و با سایر روندی کاهش از سال ۲۰۲۰ به مرز صفر رسیده است. این در حالی است که واردات پاکستان از ایران روندی صعودی داشته است. در دولت سیزدهم واردات این کشور از ایران ۲.۵ برابر شده و از ۲۷۲ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ به ۹۴۴ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بالغ شده است.

گروه اقتصاد ایران وجهان News.kasbokar@gmail.com

یک مقام مسوول در وزارت صمت با اشاره به شروع طرح بر خورد با قاجاق پوشاک در شهر تهران اظهار داشت: بر خورد با

عرضه کنندگان برندهای محرز پوشاک قاجاق در تهران آغاز شده است.

به گزارش مهر، در ماه‌های اخیر بسیاری از تولیدکنندگان پوشاک نسبت به وضعیت بازار شب عبید هشدار داده و خواستار برخورد با عرضه کنندگان پوشاک قاجاق در بازار شدند؛ پیش از این، طرح مبارزه با برندهای محرز پوشاک قاجاق از سال ۱۳۹۷ آغاز و تا اواخر سال ۱۳۹۹ به‌صورت غیر متمرکز ادامه‌دار بود. اما متأسفانه به دلیل عدم استمرار اجرای این طرح، برندهایی که امکان واردات قانونی آن چندین سال است وجود نداشته و قطعاً از طریق قاجاق وارد کشور می‌شود، همچنان به وفور در بازار یافت شده و به‌صورت علنی عرضه می‌شوند.

در همین راستا، اخیراً اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در نامه‌ای خطاب به مقام معظم رهبری با اشاره به‌سهولت قاجاق پوشاک و سایر کالاها به کشور از طرق مختلف اعم از گمرکات، رویه‌های گذر مرزی، ملوانی، ته لنجی، مناطق آزاد و باتوجه به گستردگی مرزها و فقدان گلوگاه‌های مقابله‌ای، مؤثرترین شیوه مقابله با این بیروس به‌شدت فلج‌کننده را بر خورد در سطح عرضه دانسته و خواستار تشدید اقدامات مقابله‌ای شده‌اند.

در بخشی از این نامه آمده بود: «اگرچه بر اساس فرمان حضرت عالی می‌بایست عزم جدی دستگاه‌های متولی مبارزه با قاچاق کالا بر این

برندهای قاجاق به وفور در بازار وجود دارد

آغاز موج جدید بر خورد با پوشاک قاجاق



کالا و ارز، وزارت صمت با همکاری فرا جراحی را با هدف بر خورد با برندهای محرز پوشاک قاجاق آغاز کرده است.

وی افزود: این طرح در سطح عرضه آغاز شده و قطعاً با ۱۲۵ مورد از برندهای محرز قید شده در ابلاغیه وزارت صمت برخورد خواهد شد. همچنین در خصوص برخورد با پوشاک قاجاق، طی جلسات متعددی با مدیران مجتمع‌های تجاری بزرگ در شهر تهران، اطلاع‌رسانی و اخطار داده شد که به سرعت، برندهای محرز قاجاق را جمع‌آوری کنند.

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاجاق اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران ادامه داد: علاوه بر جمع‌آوری برندهای محرز قاجاق در فروشگاه‌ها، تابلوهایی که نام این برندها در آن وجود دارد نیز باید جمع‌آوری شوند. با وجود هشدارهای

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی به مشترکان شهر تهران پرداخت شده است. کامبیز ناظریان با بیان این که به ازای هر دو مشترک یک مشترک زیرساخت‌های شبکه صرفه‌جویی شده است، اظهار کرد: تعداد زیادی از قبوضی که صادر شده یا رایگان بوده و یا مشترکان بستناکز شده‌اند.

وی با بیان این‌که امسال در زمان پیک تابستان بالغ بر ۱۰ میلیون کیلووات ساعت صرفه‌جویی در مصرف برق صورت گرفت و بدون محدودیت توانستیم برق شهر تهران را تامین کنیم، گفت: علی‌رغم این‌که افزایش ۱.۵ درجه‌ای دما را داشتیم، بالغ بر شش درصد انرژی بیشتر برای مشترکان به ویژه در بخش صنعت و کسب‌وکار تامین کردیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ اضافه کرد: برای سال آینده ۱۵۰ برنامه با اعتباری بالغ بر ۲.۵ همت تدوین شده که از ویژگی‌های این برنامه می‌توان به ۱۰۰۰ طرح عملیاتی که در برنامه اجرایی قرار گرفته اشاره کرد که این برنامه‌ها در راستای نوسازی و تقویت زیرساخت‌های شبکه شهر تهران برای گذر از تابستان سال آینده شکل بگیرد. به گفته ناظریان برنامه‌ریزی‌های مختلفی در حوزه صرفه‌جویی در دستور کار قرار گرفته تا با همراهی که با مشترکان داریم بتوانیم تابستان سال آینده را با مدیریتتی که صورت می‌گیرد پشت سر بگذاریم. وی با اشاره به ارتقاء سطح خدمات در حوزه توزیع برق تهران اظهار کرد: در حوزه تکمیل و توسعه سیستم‌های کنترل ارتقا سطح خدمات در حوزه مشترکین سطح تهران اقداماتی صورت گرفته که تمامی اطلاعات حوزه مشترکان سطح تهران برداشت شده است و اکنون این قابلیت را داریم که به صورت نقطه به نقطه ارائه خدمات به

مشترکان داشته باشیم. مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ اضافه کرد: این مساله در حوزه افزایش خدمات با توجه به این‌که از ابزارهای هوشمند و سیستم دیجیتال یکار گرفته شده در افزایش رضایتمندی مشترکان بسیار اثرگذار بوده است. بخش توسعه این برنامه را در دستور کار داریم و در دهه فجر بخش توسعه این ظرفیت را نیز به مرحله بهره‌برداری می‌رسانیم.

ناظریان با بیان این‌که در حوزه تحلیل دیتا و استفاده از سامانه‌هایی که می‌تواند در کنترل و پردازش، خدمات نوین در حوزه صنعت برق اثرگذار نیز باشد نیز اقداماتی را انجام داده‌ایم گفت: برنامه تدوین شده در حوزه پیش‌بینی ظرفیت‌سازی شبکه تهران است همچنین برای طرح برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در دهه فجر ۱۱۶ پست ۲۰ کیلوولت با ظرفیت بالغ بر ۸۵ مگاولت امپر وارد مدار خواهد شد. ۵۰۰ کیلومتر

داده شده، متأسفانه تعدادی از واحدهای صنفی به‌عرضه پوشاک قاجاق با برند محرز ادامه می‌دهند؛ بارها اعلام کرده‌ایم که برخوردها با قاطعیت انجام خواهد شد و هیچ استثنایی وجود نخواهد داشت.

قاسمی اظهار داشت: مردم باید بدانند که عمده پوشاک قاجاق که در حال حاضر به نام برندهای معروف در فروشگاه‌های کشور عرضه می‌شود، همان برند اصلی که در کشورهای دیگر ارائه می‌شود، نیست. در واقع این کالاها به‌صورت استوک، فله‌ای، کیلویی و حتی پوشاک دست‌دومی هستند که با یک شست‌وشو، با قیمت‌های بسیار پالایی به فروش می‌رسند و متأسفانه مردم، عموماً نسبت به پیامدهای بهداشتی سنگینی که برای آنان به وجود می‌آورد، آگاهی ندارند.

وی تأکید کرد: بنابر این، از مردم خواستاریم که این موضوع را حتماً مدنظر قرار دهند و بدانند که پوشاکی که در ظاهر با برندهای خارجی وارد بازار شده است، برند اصلی نیست. البته طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هر پوشاک وارداتی فاقد شناسه‌ای چه اصل باشد و چه تقلبی، قاچاق محسوب می‌شود.

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاجاق اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران بیان کرد: ممکن است بخشی از پوشاک با برندهای محرز، اصلی باشند اما بخش عمده‌ای از این پوشاک استوک، فله‌ای، کیلویی و «تانا‌کوری» هستند؛ ورود این کالاها نه‌تنها موجب آسیب تولید ملی شده بلکه می‌تواند در زمینه سلامتی نیز برای جامعه معضل ایجاد کند. وی در پایان این گفت‌وگو بیان کرد: این بر خورد از غرب تهران آغاز شده اما فقط محدود به این منطقه نخواهد بود؛ بلکه به کل مناطق شهر و حتی استان تهران نیز گسترش پیدا خواهد کرد.

۳۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی برق تهرانی‌ها

شبکه تامین برق شهر تهران، توسعه و نوسازی مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت و همچنین ۱۰۰ دستگاه پست اتوماتسیون به شبکه تهران اضافه خواهد شد. مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ با اشاره به تدابیر و اقدامات صورت گرفته برای تامین برق در زمان انتخابات اظهار کرد: با توجه به اقدامات صورت گرفته تمامی حوزه‌ها و شعب رای‌گیری با سیستم‌های کنترلی تحت نظارت داریم و تمامی خطوط تحت برنامه سرویس و اورهال و تعمیرات پیشگیرانه قرار گرفتند و در همین راستا برنامه ریزی ویژه‌ای در جهت مراقبت و تامین برق بدون محدودیت در زمان انتخابات صورت گرفته است. به گفته ناظریان براساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته در شهر تهران هدف‌گذاری شده است تا تابستان سال آینده را نیز با همراهی مشترکان بدون محدودیت پشت سر بگذاریم.

تامین مالی خارجی ۳۰ میلیارد یورو تعیین شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی سقف تسهیلات مالی خارجی برای طرح‌های دولتی و غیردولتی در سال ۱۴۰۳ را معادل ۳۰ میلیارد یورو تعیین کردند. به گزارش ایرنا، در جلسه علنی یکشنبه (اول مردمن ماه ۱۴۰۲) بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ و بخش درآمدی، دستور کار قرار گرفت و بندهای (ث)، (ج)، (خ) و (ز) در بخش درآمدی تبصره (۱) این لایحه به تصویب نمایندگان رسید. بر اساس بند (ث)، اوراق مالی اسلامی دولت و کارمزد تعهد پذیر نوینسی و کارمزد معامله‌گران اولیه اوراق مالی اسلامی دولت و شهرداری‌ها (منتشر شده در سال ۱۴۰۲) مشمول مالیات به نرخ صفر می‌شود؛ همچنین معاملات بین‌ال‌رکان انتشار و دریافت‌ها و پرداخت‌های مربوط به انتشار اوراق موضوع این تبصره، صرف‌نظر از استفاده یا عدم استفاده از اندام‌های واسط، مشمول معافیت‌ها و مستثنیات حکم ماده (۱۴) «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» می‌شود. انتشار کلیه اوراق انواع مالی اسلامی دولت اعم از اسناد خزانه اسلامی و اوراق مابجه عام مشمول حکم ماده (۲۷) قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب سال ۱۳۸۴ است. طبق بند (ج) نیز که تصویب شد، سقف تسهیلات مالی خارجی برای طرح‌های

آرامش و ثبات در بازارهای دارایی ایجاد شد

رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران

دنبال می‌کنند پیگیری همزمان این سیاست‌ها ضمن ایجاد آرامش و ثبات در بازارهای دارایی (مسکن، ارز، طلا و خودرو) منجر به کاهش رشد نقدینگی شده‌است؛ به نحوی که رشد متغیر مذکور طی مسیر کاهشش از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۱.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ و به ۲۶.۲ درصد در آبان ماه امسال رسید همچنین رشد پایه پولی هم به ۳۸.۵ درصد رسید که انتظار می‌رود این روند کاهش‌ی در رشد نقدینگی و پایه پولی تا پایان



اخبار



تحقق ۶۵ درصدی درآمدهای مالیاتی تا پایان آذر

تا پایان آذر، ماه امسال دولت از مشاغل و اصناف مختلف حدود ۳۹ هزار میلیارد تومان مالیات دریافت کرده است. در ۹ ماهه ۱۴۰۲، حدود ۵۵۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی توسط دولت اخذ شده است که بیانگر تحقق ۶۵ درصدی درآمدهای مالیاتی تا پایان آذر ماه است. براساس قانون بودجه ۱۴۰۲، دولت مکلف است تا پایان سال جاری ۸۳۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی اخذ کند.

از این میزان، ۳۴۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط به مالیات‌های مستقیم و ۲۰۸ هزار میلیارد تومان آن مربوط به مالیات بر کالاها و خدمات بوده است.

از سوی دیگر در این مدت حدود ۲۰ همت مالیات بر ثروت با سرفصلهایی مثل مالیات ارث، مالیات اتفاقی، نقل و انتقال سهام، نقل و انتقال املاک، املاک لوکس، خودروهای لوکس و ۱۲۰۰ میلیارد تومان مالیات از خودروهای لوکس وصول شده است. همچنین در مدت مذکور دولت از مشاغل مختلف ۳۹ هزار میلیارد تومان مالیات دریافت کرده و در مقابل مالیات ۵۹ هزار میلیارد تومان بوده است.

امکان ورود خودروهای مناطق آزاد با پلاک ملی

در حال حاضر امکان واردات خودروهای پلاک مناطق آزاد به سرزمین اصلی با پرداخت عوارض قانونی فراهم شده و این خودروها می‌توانند به پلاک ملی تبدیل شوند. حجت‌اله عبدالملکی گفت: موضوع خودرو در مناطق آزاد به‌دو بخش واردات خودروهای پلاک منطقه آزاد به سرزمین اصلی و واردات خودروهای نو به مناطق آزاد تقسیم بندی می‌شود. وی اضافه کرد: دبیر شورای وزیران مصوبه مربوط به هر دو بخش را تصویب و ابلاغ کرده و در حال حاضر امکان واردات خودروهای پلاک مناطق آزاد به سرزمین اصلی با پرداخت عوارض قانونی فراهم شده و می‌توانند به پلاک ملی تبدیل شوند. دبیر شورای عالی مناطق آزاد افزود: بحث دوم که مربوط به واردات خودروهای نو به مناطق آزاد است هم از یکی دو هفته گذشته هیأت وزیران مصوبه را ابلاغ کرد. بر این اساس خودروهای برقی و هیبریدی تا سقف ۴۰ هزار دلار می‌توانند به مناطق آزاد وارد شوند و خودروهای احتراقی به ازای هر یک خودرویی که از منطقه آزاد به سرزمین اصلی وارد می‌شود، اجازه واردات یک خودرو به منطقه آزاد با سقف ۲۰ هزار دلار بر اساس مصوبه هیأت وزیران داده شده است. هم‌اکنون پایه‌های حقوقی واردات کامل شده و شرکت‌های واجد صلاحیت می‌توانند اقدام به واردات خودرو کنند.

صدور ۲۰۰ هزار پروانه ساخت در بافت فرسوده

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از ۲۰۰ هزار پروانه ساختمانی در بافت‌های فرسوده صادر شده که زمینه‌ساز خروج بازار مسکن از رکود است.

محمد آیینی مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری گفت: با اجرای طرح نوسازی بافت‌های فرسوده در شرایط رکود بازار مسکن، آمار صدور پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده رشد داشته و تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار پروانه در این بافت‌ها صادر شده است. این آمار در سال ۶۳،۱۴۰ هزار واحد و در سال ۷۲،۱۴۰ هزار واحد بوده است.

وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در بهمن و اسفند نیز شاهد جهش دیگری در صدور پروانه‌ها باشیم و در این صورت می‌توان گفت، رکورد ۲۰ ساله صدور پروانه در ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده زده می‌شود.

مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری ایران با بیان اینکه اجرای پروژه‌های باز آفرینی شهری در سکونتگاه‌های غیر رسمی امید در دل ساکنان ایجاد کرده است، گفت: در برخی سکونتگاه‌های غیررسمی مانند وکیل آباد ارومیه هیچ خدمات ارائه نشده بود، اما موفق شدیم بر مرکز خدمات جامع سلامت وکیل آباد ارومیه را در تابستان امسال به بهره‌برداری برسانیم.

او گفت: همچنین در محله نایسر سنندج که یکی از متراکم‌ترین سکونتگاه‌های غیر رسمی کشور محسوب می‌شود مجتمع فرهنگی ورزشی به بهره‌برداری رسید.

سه‌م صنعت در اشتغال روستا نشینان ۳۱ درصد است

کاهش نرخ بیکاری در روستاها

شایلی قرایی
Newskasbokar@gmail.com



معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: اشتغال روستایی به سمت صنعت و خدمات می‌رود. آمار می‌گوید اکنون ۲۹ درصد خدمات و ۳۱ درصد صنعت و بیش از ۴۰ درصد نیز کشاورزی در روستاها شغل افراد را تشکیل می‌دهند.

به گزارش تسنیم، روستاها به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کلان و پست‌ساز رشد تولید کشور هستند، مطمئناً پیشرفت و توسعه یک ناحیه روستایی باید در چارچوب کلی سیاست‌های ملی طراحی گردد. چراکه این مسئله نشانگر پیوستگی توسعه روستایی و توسعه ملی است. عدم توجه به فضاهای روستایی، بی‌توجهی به توان و امکانات تولیدی نواحی روستایی و نیروی انسانی بر توان روستا از مشکلات اساسی در دستیابی به توسعه روستایی است. شناخت و تحلیل ویژگی‌های برنامه‌ریزی توسعه روستایی کشور و بررسی و تحلیل

موانع و تنگناهای توسعه از منظر برنامه‌ریزی می‌تواند راه‌برای توسعه بیکارچه روستاها هموار سازد. فقر و بیکاری از جمله مشکلات بزرگ و اساسی در روستاهای ماست و این امر باعث تشدید مهاجرت‌های روستایی می‌شود و همچنین با توجه به اینکه جوان و نخبه‌گزین بودن از ویژگی‌های بارز مهاجرت‌های روستایی است. بنابراین برای رفع فقر و بیکاری در روستاها، توسعه روستایی یک ضرورت بنظر می‌رسد که در این راه می‌توان با متنوع کردن اقتصاد روستایی و همچنین با استفاده از کارآفرینی و ایجاد بنگاه‌های کوچک و متوسط، فرصت‌های جدید شغلی خصوصاً برای فارغ‌التحصیلان، جوانان و زنان روستایی ایجاد کرد. حفظ نیروی کار و جمعیت در روستاها همراه با زمینه‌سازی موثر و مناسب برای خلق فرصت‌های شغلی به‌طور دلبهی منجر به افزایش فعالیت‌های تولیدی دارای ارزش افزوده در این مناطق می‌شود.

سیدامیر حسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بیان اینکه یکی از مسایل مهم برای کشور و همچنین یکی از فرمایشات مقام معظم رهبری توسعه مناطق محروم به

ویژه توسعه روستا بخصوص زیرساخت‌ها بوده گفت: توسعه زیرساخت روستایی رتبه یک تا بیستم را در دنیا داریم اما در کنار این رشد و توسعه شاهد کاهش جمعیت روستاها بوده‌ایم که نشان دهنده این است که باید توجه شود که لزوماً توسعه زیرساخت نشان دهنده توسعه نیست. مدنی ادامه داد: ۲۷ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور توسط روستاها تولید می‌شود، اما شگاف نزدیک ۶۰ درصدی در آمد روستایی با شهری وجود دارد که اتفاق خوبی نیست. وی افزود: پژوهشی انجام شد در مورد مهاجرت روستا به شهرها که مشخص شد ۵۴ درصد علل مهاجرت روستا به شهرها مسائل اقتصادی است و در این دولت مقرر شد مهاجرت معکوس و جلوگیری از مهاجرت به عنوان هدف تعیین شود. مدنی گفت: آمار

سرشماری سال ۹۵ نشان می‌دهد که تعداد ۶۲ هزار روستا و آبادی دارای سکونت در کشور داریم و روستاهایی که بالای ۲۰ خانوار ساکن دارند تعداد حدود ۳۰ هزار است در کنار ۴۰۰ هزار شهر.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور ادامه داد: حدود ۲۰ میلیون جمعیت روستایی داریم و برآوردی که سال ۱۴۰۲ داشتیم به بیش از ۱۹ میلیون رسیده است که کاهش جمعیت کمتر از ۱۵۰ هزار نفر بوده اما در آمار بیشتر نشان داده می‌شود آنهم به خاطر برنامه‌ای بود که در دولت دهم پی ریزی و اجرا شده بود و آن شهرسازی روستاها بود؛

همچنین در این پژوهش مشخص شد رشد جمعیت روستاها گرچه در کل شیب منفی دارد اما این موضوع در روستاها در حال مثبت شدن است و نشان دهنده این است که در مورد اجرای برنامه جمعیتی جواب مثبت گرفته‌ایم. وی گفت: اشتغال روستایی به سمت صنعت و خدمات می



ضرورت احیای تعاونی‌های روستایی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

با تشکیل تعاونی‌های روستایی و استفاده اهالی روستا از ظرفیت روستای محل سکونت خود علاوه بر اشتغالزایی، درآمدزایی هم می‌شود. تشکیل تعاونی‌های روستایی بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های روستاییان و مناطق روستایی تکیه دارد و مشارکت جمعی را با هدف افزایش مشارکت اهالی روستا در پروژه‌های عمرانی و کشاورزی تحقق می‌بخشد. این تعاونی‌ها با افزایش مشارکت مردم در توسعه و آبادانی زمینه اشتغالزایی و رشد و شکوفایی در مناطق روستایی را فراهم کرده و از این طریق به اقتصاد خانوارهای روستایی کمک می‌کند. اگر فرهنگ همکاری و تعاون شکل گیرد هزینه اجتماعی کاهش می‌یابد و جامعه به سمت عدالت حرکت می‌کند، باید شکل‌های تعاونی در کنار بنگاه‌های خصوصی تقویت و امکان رقابت بین بخش تعاون و خصوصی فراهم شود، زیرا در تعاون می‌توانیم با کمترین هزینه بیشتر بهره‌وری را به دست آوریم. در شرایط کنونی کشور که برای سرمایه‌گذاری‌های خرد مردم با مشکلات اقتصادی و بی‌عایسی‌ها به دلیل تحریم‌ها مواجه هستیم، شرکت‌های تعاونی یکی از بهترین بخش‌هایی است که می‌تواند سرمایه‌های خرد مردم را جمع‌آوری و جمع‌کند تا باین کار هم از حجم نقدینگی در کشور کاسته شود و هم حضور و فعالیت مردم در اقتصاد افزایش پیدا کند. کشور فرصت‌هایی دارد که هنوز از آن استفاده نشده است. اولین فرصت و پتانسیل در کشور این است که مشارکت مردم در اقتصاد گسترش دهیم. باید از مردم در حوزه بازار کار دعوت کنیم. حمایت‌هایی را به لحاظ قانونی انجام دهیم تا آنها اقدام کنند. دسترسی ایران به علم‌نویین بیشتر شده است. افراد نخبه و دانشمندی در کشور داریم که اگر فرصت‌ها را فراهم کنیم آنها می‌توانند بسیار علمی کشور به سمت تجاری‌سازی پیش ببرند و می‌توانند اقتصاد کشور را شکوفا کنند.

رود آمار می‌دهد که اکنون داریم ۲۹ درصد خدمات و ۳۱ درصد صنعت و بیش از ۴۰ درصد نیز کشاورزی در روستاها شغل افراد را تشکیل می‌دهند و همچنین بنا بر آخرین آمار با افزایش اشتغال در

مناطق روستایی، نرخ بیکاری ۵،۷ درصد است. مدنی گفت: سهم ارزش افزوده روستا نسبت به کشور ۲۷،۵ با احتساب نفت و بدون نفت ۲۱ درصد حدوداً بوده است.



تشکیل کارگروه‌های نظارتی بر بازار شب عید

رئیس اتاق اصناف کشور گفت: برای بازار شب عید و ماه رمضان کارگروه‌هایی را توسط اتاق اصناف تشکیل داده‌ایم. برنامه بالاتر به موضوع واگذاری و تنظیم بازار به تشکل‌ها با حضور رستگاری، رئیس اتاق اصناف ایران و حسینلو، کارشناس اقتصادی پرداخت.

در ابتدای این برنامه رستگاری، رئیس اتاق اصناف ایران گفت: هر زمانی که دولت تنظیم بازار را به اتحادیه و بخش خصوصی واگذار کرد نتایج مثبت و دقیقی گرفته شد اما زمانی که دخالت مستقیم و غیرمستقیم در آن صورت گرفت نتیجه کار مطلوب نشد چراکه چند نرخی شدن برخی از کالاها می‌تواند مشکل جدی برای سلامت ایجاد کند.

رئیس اتاق اصناف در پاسخ به این سوال که شما ابزار کافی برای نظارت دارید یا خیر هم گفت: اگر ابزار نباشد به‌طور قطع نظارت نیست. ما بر اساس ابزاری که داریم نتوانستیم بازار را کنترل کنیم چراکه تنظیم بازار ترفند دارد و ما با این ابزارهای ناکافی بازار از دسترس خارج شده‌اند. ما نتوانستیم کنترل کنیم. دولت باید نقش نظارتی بر رفتارها داشته باشد. بخشی از نظارت‌هایی که تمام می‌شود به جرائم دستگاه‌های مختلف منجر می‌شود. او افزود: بسیاری از کالاها به‌صورت غیرقانونی در بازارهای ما توزیع می‌شود و اگر گانی مانند شهرداری در این بخش چندان هماهنگی با ما ندارند که باید در این زمینه دستگاه‌ها ورود کنند. رستگاری بیان اینکه هر کسی ممکن است تخلف کند و اگر ما بگوییم نظارت کافی نیست درست نیست، افزود: تیم‌های چند نفره اتاق اصناف به‌طور معمول نظارت و رسیدگی کرده‌اند. ما اکنون برای بازار شب عید و ماه رمضان کارگروه‌هایی را تشکیل داده‌ایم و اعلام کرده‌ایم که برای شب عید باید واحدهای اقتصادی فعال باشند.

رئیس اتاق اصناف با بیان اینکه تشکل‌های ما ابزار کافی ندارند، گفت: ما می‌خواهیم قیمت‌ها دولت‌ها می‌توانند ورود کنند. حسینلو در ادامه در پاسخ به این سوال که اگر اختیار را به تشکل‌ها بدهیم چه آسیب‌هایی می‌تواند داشته باشد، گفت: بازار و علم اقتصاد می‌گوید وقتی بازار به صرفه نباشد شما عرضه‌تان را کم کنید. ما تجربه‌های ناموفقی از خارج شدن دولت از فرآیند قیمت‌گذاری را شاهد بودیم که یکی از این تجربه‌ها مربوط به صدور کارت بازرگانی است به طوری که وقتی صدور کارت بازرگانی را به عهده شرکت بازرگانی و بخش خصوصی قرار دادیم شاهد آن بودیم که چگونه کسانی که شرایط حداقلی را هم نداشتند توانستند مجوز دریافت کنند.

رئیس اتاق اصناف گفت: ما باید ببینیم که آیا این اقدام‌ها برای ما مناسب است یا نه. ما باید ببینیم که همه امور مردم را به خود مردم واگذار کنیم، باید ببینیم که یک روزی هزینه این اقدام را باید پرداخت کنیم و باید این اتفاق رخ دهد. من صاحب‌نظر هستم و می‌دانم که مشکلات ما در چه بخشی شدید است. رستگاری با بیان اینکه توان مالی افراد نوع کالا را مشخص می‌کند، گفت: توان مالی مردم کیفیت کالا را تعیین می‌کند.

محمد علمپه‌ری، معاون استاندار تهران از برپایی ۲۰ نمایشگاه بهاره در استان تهران تا پایان اسفند ماه برای سهولت در تأمین کالاهاى مورد نیاز مردم خبر داد.

بازار شب عید و ماه مبارک رمضان با اشاره به تقارن بهار طبیعت و بهار عبودیت و بندگی ضمن تأکید بر تأمین کالاهاى مورد نیاز برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز اظهار داشت: میوه شب عید و خرماى ماه مبارک رمضان به میزان کافی برای شهر تهران و همچنین شهرستان‌های استان تهران خریداری شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران در جلسه ستاد تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان با اشاره به تقارن بهار طبیعت و بهار عبودیت و بندگی ضمن تأکید بر تأمین کالاهاى مورد نیاز برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز اظهار داشت: میوه شب عید و خرماى ماه مبارک رمضان به میزان کافی برای شهر تهران و همچنین شهرستان‌های استان تهران خریداری شده است.

سرخنگوی صنعت آب با اعلام اینکه میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور تا ۳۰ دی ماه با ۱۱ درصد کاهش روپرو بوده است، گفت: میزان خروجی آب از سدهای کشور نسبت به سال گذشته رشد ۲۲ درصدی داشته است. به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، فیروز قاسم‌زاده درباره وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال ابی جاری تا ۳۰ دی ماه، اظهار کرد: ورودی سدهای کشور در حال حاضر ۶،۱۸ میلیارد متر مکعب است که نسبت به سال آبی گذشته ۱۱ درصد کاهش داشته است. سرخنگوی صنعت آب اعلام کرد: میزان ورودی آب به سدهای کشور در سال گذشته ۶،۹۳ میلیارد متر مکعب بوده است. وی در خصوص خروجی سدهای کشور نیز افزود: خروجی سدهای کشور از ۶،۲۳ میلیارد متر مکعب در سال آبی گذشته به حجم

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران یکی از راه‌های جلوگیری از قاچاق زعفران را فروش ارز حاصل از صادرات با قیمت توافقی عنوان کرد و گفت: دلیل قاچاق این محصول در کشور ما موانع صادراتی است که با به کار بردن راهکارهایی می‌توان این معضل را تا حدودی مرتفع ساخت.

به گزارش ایسنا، زعفران ایران بیش از ۹۰ درصد نیاز بازار جهان را تأمین می‌کند بنابراین همواره مورد توجه افراد سودجو برای کسب منافع از تجارت بر رونق این محصول بوده و این افراد به‌طور معمول برای کاهش هزینه‌های تولید با استفاده از مواد آلی و معدنی مختلف، دست به تقلب زده و زعفران‌های رنگ‌شده تقلبی و با به صورت مخلوط با زعفران خالص با کیفیت و کمیت نامناسبی بسته‌بندی و به بازار عرضه کرده و سلامت مردم را نیز به خطر می‌اندازند.

در همین زمینه - رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران - درباره نظارت بر بازار زعفران و اینکه اتحادیه نقشه در روند صادرات ندارد، گفت: اداره استاندارد طبق ممیزی‌های جهانی نسبت به صدور پروانه استاندارد و مجوز خروج محصول از گمرکات کشور اقدام می‌کند.

غلامرضا میری در خصوص لزوم تشدید نظارت‌ها در گمرکات گفت: امکان دارد با توجه به اینکه خراسان به عنوان قطب تولید زعفران کشور است، نظارت‌ها در گمرکات خراسان دقیق و کامل باشد، اما آیا این نظارت بر دیگر مبادی خروجی کشور مانند تهران، تبریز، اصفهان، شیراز، کرمان و دیگر گمرکات کشور هم دقیق است؟

برپایی ۲۰ نمایشگاه بهاره در استان تهران

وی همچنین در ادامه با اشاره به نحوه توزیع میوه شب عید افزود: در شهرستان‌های استان تهران میوه شب عید توسط تعاونی روستایی استان تهران تأمین و در اماکن منتخب شهرستان‌ها در زمان مقرر توزیع آغاز می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران تصریح کرد: در شهر تهران نیز با محوریت میادین میوه و تره بار، میوه شب عید و خرماى ماه مبارک رمضان تهیه و در قالب بازارچه‌های سازمان میادین شهرداری تهران کار توزیع آن آغاز می‌شود.

وی در ادامه با تأکید بر اهمیت رصد قیمت‌ها در بازار در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز اذعان داشت: میوه‌های عید که خریداری شده حداقل

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: واردات دام پایه پرور باید در راستای حمایت از تولید داخل صورت بگیرد. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به کشتار دام‌های مولد ناشی از سیاست نادرست سال‌های قبل، واردات دام پایه پرور باید در راستای حمایت از تولید داخل صورت بگیرد. ارسال قاسمی گفت: طی ۲ سال گذشته دلیل کمبود و گرانی نهاده‌های دامی، خشکسالی و نبود سرمایه در گردش دام‌های مولد راهی کشتار گاه شدند که امسال اثر این امر در بازار دام و گوشت به خوبی نشان داده می‌شود.

او با بیان اینکه در واردات دام پایه پرور تردیدی نیست و با گشت رونق به این واحدها و همچنین تأمین

واردات دام در راستای حمایت از تولید داخل باشد

نیاز کشور راهی جز واردات دام پایه پرور نداریم که این واردات منجر به فعالیت صنایع جانبی هم می‌شود. قاسمی ادامه داد: واردات دام پایه پرور و گوشت منجمد و فرمز ۲ مقوله جدا از یکدیگر هستند چراکه واردات گوشت در راستای تنظیم بازار و جلوگیری از نوسان قیمت انجام می‌شود چون بدلیل نبود دام پایه پرور ناشی از سیاست‌های نادرست برای تأمین نیاز بازار راهی جز واردات نداریم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: در شرایطی که منابع پایه آب و خاک و علوفه جواب ندهد، خودکفایی معنایی ندارد و تنها باید استفاده بهینه از امکانات داشته باشیم و در صورت نیاز مشروط به حمایت از تولید داخل و بازار، واردات انجام دهیم.

لزوم تشدید نظارت بر گمرکات

وی افزود: این نظارت‌ها باید به صورت یکپارچه و در تمام مبادی رسمی خروجی کشور صورت پذیرد و این الزام فقط مربوط به گمرکات خراسان نباشد. نیاز است با برگزاری نشست‌های تخصصی با متولیان امر به راهکارهای مناسب برای رفع موانع صادراتی همچنین راه‌های جلوگیری از صادرات تقلبی دست یابیم. رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران در پاسخ به این سوال که چرا قیمت زعفران در بازار حاشیه خلیج فارس ارزان‌تر از داخل کشور است؟ گفت: ایران بزرگترین تولیدکننده زعفران در جهان است، اما سهم ما به دلیل محدودیت‌های داخلی و خارجی از بازار این محصول اندک است.

به گفته وی قاچاق زعفران و ترکیب زعفران‌های صادراتی با زعفران‌های تقلبی توسط عده‌ای سودجو باعث شده که زعفران ایران در بازار جهانی در برخی موارد تا ۳۰ درصد ارزان‌تر از کشاورز داخلی می‌خریم کمتر باشد و ورود این زعفران‌های تقلبی به نام ایران به بازارهای جهانی ضمن به خطر انداختن نام برند زعفران ایران در جهان باعث می‌شود که صادرکنندگان قانونی نیز با مشکلات عدیده‌ای از جمله از دست دادن بازارهای صادراتی خود مواجه شوند.

میری عنوان کرد: با وضعیت کنونی متأسفانه حداقل در ماه ۱۰ تن زعفران به صورت قاچاق از کشور خارج می‌شود، به‌طور مثال در همین دو ماه اخیر در مقایسه با ماه آبان و آذر سال گذشته، در هر کدام از این ماه‌ها هشت تن کاهش صادرات زعفران داشته‌ایم. این در حالی است که مصرف زعفران در کشورها رشد داشته است و این نشان می‌دهد که دلیل قاچاق این محصول در کشور ما موانع

صادراتی است. امیدواریم فروش ارز به صورت توافقی هم در دستور کار دولت قرار گیرد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران تأکید کرد: دولت باید صادرکننده را موظف به صادرات زعفران به میزانی که می‌خواهد، کند، در این صورت ارز به کشور وارد و صادرکننده هم منعی نیست می‌شود. ارز را برگرداند که اگر تبعیت نکرد دولت جریمه‌هایی در نظر بگیرد البته که تا الان هم هر چه زعفران از مبادی قانونی از کشور خارج شده از آن به کشور برگشته است.

وی افزود: خواسته صادرکننده این است که ارز حاصل از صادرات با قیمت توافقی به فروش برسد تا در نهایت از قاچاق این محصول جلوگیری کند. مسلمان زعفران، جایگاه ویژه‌ای در سال‌های گذشته در دنیا پیدا کرده است، ولی متأسفانه زعفران‌هایی که به صورت قاچاق از کشور خارج می‌شود با کیفیت نیست و این وجهه زعفران کشور را در بازارهای جهانی به مرور خدشدار می‌کند.

میری با اشاره به اینکه در همین وضع موجود، قیمت زعفران در بازارهای جهانی با زعفرانی که از کشاورز خریداری می‌شود حدود ۳۰ درصد فرق دارد و کمتر است گفت: دلایل این است که زعفران‌هایی که به کشورها هدف عرضه می‌شود زعفران‌هایی با کیفیت پایین و تقلبی است. در واقع دلال و قاچاقچی توان رقابت را از صادرکننده گرفته و مشتری که شناختی از این بازار ندارد تصور می‌کند که ما زعفران ارگان به فروش می‌رسانیم. این موضوع اکنون به یک معضل برای صادرکننده تبدیل شده است.

سند، برگ سبزی و کارت موتور سیکلت مدل ۱۳۸۲ با شماره موتور ۲۰۸۰۱۲۴ شماره شاسی 8208556HM مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. لرستان

اخبار

تولید فویل‌های طلاکوب مورد استفاده در صنایع

یک شرکت دانش بنیان با تولید فویل‌های طلاکوب مورد استفاده در صنایع نساجی، چاپ وبسته‌بندی علاوه بر رفع نیاز کشور در صدد صادرات آن به کشورهای همسایه و همچنین اروپاست. به گزارش معاونت علمی، یک شرکت دانش بنیان با تولید فویل‌های طلاکوب مورد استفاده در صنایع نساجی، چاپ وبسته‌بندی علاوه بر رفع نیاز کشور در صدد صادرات آن به کشورهای همسایه و همچنین اروپاست.

مدیر عامل این شرکت دانش بنیان گفت: «فویل‌های طلاکوب تولیدی ما استفاده بسیار و... دارند و کاری که ما انجام دادیم این است که ضمن افزایش کیفیت بسته‌بندی از خروج ارز جهت واردات از کشورهای مانند تایوان، کره، چین و حتی اروپا جلوگیری کردیم.» وی تصریح کرد: «بزرگ‌ترین دستاورد ما این بود که با امکانات کم، فویلی را تولید کردیم که کسی باور نمی‌کرد بتوان آن را در ایران تولید کرد. کیفیت این محصول به قدری بالاست که تا به امروز توانستیم خودمان را به بازار آثبات کنیم. همچنین نوعی سازی انجام دادیم و توانستیم به‌عنوان پایه‌گذار تولید این فویل در ایران، آن را تا حدود زیادی با امکانات کم موجود در کشور جابجنداریم.»

این فناوری گفت‌فعلیات‌های مابستر به سمت غیر مستقیم سوق پیدا کرده بر روی مشاغل تاثیر گذاری داریم. زیرا مصرف کننده این فویل از شهرهای بزرگ تا کوچک بسیار زیاد است و وقتی که فویل‌های با کیفیت تحویل بگیرند، می‌توانند فعالیت‌های بیشتری انجام دهند و به اشتغال زایی آنان کمک می‌شود.

وی در توضیح وجه تمایز مجموعه خود با سایر شرکت‌های خارجی اظهار کرد: «در ایران مجموعه‌ای وجود ندارد که محصول ما را تولید کند اما به نسبت کشور چین وجه تمایز ما در شناسایی مواد اولیه و توجه دقیق به نیاز مشتری است.» وی در پایان افزود ما با کمبود متریل اولیه هستیم و در نظر داریم که فویل‌های گوناگون تولید و مشکلات خود را حل کنیم. با کمک مسئولان می‌توان این فویل‌ها را به کشورهای همسایه و حتی اروپا صادر کرد زیرا آنها فقط چنین محصولی هستند.

عزم دولت برای ارتقای رتبه فضایی ایران در جهان

وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات با تشریح دستاوردهای اقتصادی و علمی ماهواره برای کشور، گفت: در دولت سیزدهم شاهد ساماندهی، تخصیص اعتبار و تحول در حوزه صنایع فضایی کشور هستیم و این فعالیت‌ها اثبات می‌کند که دولت مردمی عزم خود را جزم کرده تا رتبه جهانی ایران را در حوزه صنایع فضایی ارتقا دهد. رضا تقی پور دبیر پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره «شرا» گفت: امروز کشور‌های دارای زیرسیر کامل پرتاب ماهواره به فضا (ماهواره) به رتاپ کننده و ایستگاه‌های زمینی) از انگلستان دست‌نخورده نمی‌کنند که جمهوری اسلامی ایران هم یکی از این کشورهاست. وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: امروز فناوری فضایی بیش از هر زمان دیگری در زندگی بشر نقش آفرینی می‌کند و ما شاهد تأثیر روزافزون این فناوری در زندگی بشر هستیم بنابراین اهمیت پرتاب ماهواره هر ثرا در این حوزه بسیار کم نیستند اما توانسته‌اند ماهواره را در مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین قرار دهند. تقی پور افزود: ماهواره‌هایی چون ثرا یا از جهات مختلف دارای اهمیت است این ماهواره در حوزه‌های سنجش از دور، ارتباطات و جمع آوری داده‌ها و اطلاعات تصویری از سرتاسر کره زمین می‌توانند دستاورد‌های زیادی را در حوزه‌های اقتصادی و علمی برای کشور داشته باشند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: عده‌ای در ماجرای پرچام به صورت ناشیفته تمهید کرده‌اند تا فعالیت‌های فضایی به شکل نامحسوس متوقف شود و به همین دلیل در دولت قبل شاهد توقف فعالیت‌های فضایی بودیم. تقی پور افزود: اما در دولت سیزدهم شاهد ساماندهی، تخصیص اعتبار و تحول در حوزه صنایع فضایی کشور هستیم و این فعالیت‌ها اثبات می‌کند که دولت سیزدهم عزم خود را جزم کرده تا رتبه جهانی ایران را در حوزه صنایع فضایی ارتقا دهد. ماهواره‌ای در سایه این تلاش‌ها شاهد پیشرفت و توسعه کشور در حوزه‌های مختلف باشیم. ماهواره ثرا با متعلق به سازمان فضایی ایران (وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات) با ماهواره پر قائم ۱۰۰ سیاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت در مدار قرار گرفت.

تقلای ایل برای حفظ ایل واچ هایش در بازار

اهل اعلام کرد و یک سری رصد آکسیژن خون از دو مدل پر چمدار ساعت هوشمند خود را در آمریکا حذف می‌کنند. این در حالی است که سازنده این فون درگیر یک کارزار حقوقی بر سر حق امتیاز فناوری مربوط به این ویژگی است.

ممکن است یک سال طول بکشد تا این دعوی حقوقی حل و فصل شود و تحلیل‌گران پیش بینی می‌کنند ایل به جای آنکه فروش دستگاه‌ها در یکی از بزرگترین بازارهایش را متوقف کند، این ویژگی را حذف خواهد کرد. شرکت آمریکایی اعلام کرد ایل واچ سری ۹ و اولترا ۲۱ بدون ویژگی سنجش آکسیژن خون در نوب سابت و فروشگاه‌های آن به فروش می‌رسند. پیش از آن نیز ایل قبل از تعطیلات کریسمس فروش ساعت‌های خود را متوقف کرد و در یک درخواست ۲۷ دسامبر ۲۰۲۲ ثبت شده، اعلام کرد اگر دستورات پیشین دادگاه به مدت دو هفته باطل‌جا ماند یا خسارت‌های غیر قابل جبرانی روبرو می‌شود که در نهایت دادگاه تجدیدنظر آمریکا ممنوعیت واردات ساعت‌های هوشمند را برای واردات ایل واچ را به طور موقت لغو کرد و این شرکت می‌تواند فروش ساعت‌های هوشمند را پرچمدار خود را از سر گیرد. هر چند دادگاه تجدیدنظر، واردات ایل واچ آمریکا را احین بررسی درخواست تجدیدنظر ایل برای ممنوعیت واردات این کالا به دلیل نقض حق امتیاز اختراع رد کرد. به عبارت دیگر ایل نتوانست دادگاه تجدیدنظر فرار را متقاعد کند در حالی‌که شرکت تصمیم دادگاه دولتی مبنی بر نقض پتنت‌های یک سازنده فناوری پزشکی برای سنجش آکسیژن خون را به چالش می‌کشد، واردات ایل واچ‌های آمریکایی با این فناوری را به ایالات متحده مجاز کند.

بومی‌سازی دستگاه حساری هیدرولیک

یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت دستگاه حساری هیدرولیک شد که توانایی نمونه‌برداری تا عمق هزار متری را دارد. به گزارش معاونت علمی- فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مرقعی صنعتیان کاشی، مدیرعامل شرکت فنی و مهندسی در کوشش در خصوص محصولات تولیدی این شرکت و کاربرد آنها گفت: دستگاه تولیدی ما در حوزه حساری هیدرولیک است که در معادن به کار می‌رود.

در فعالیت‌های مربوط به معدن ابتدا اکتشافات انجام می‌شود و پس از اینکه مشخص شد در چه عمقی از زمین، چه مصالح و مواد معدنی وجود دارد، کار معدن آغاز می‌شود. بر همین اساس ما دستگاهی را ساختیم که کار نمونه‌برداری از داخل زمین را انجام می‌دهد و این کار تا عمق ۱۰۰۰ متری با دستگاه ما قابل انجام است.

وی در خصوص حجم اشتغال زایی مستقیم و غیر مستقیم ایجاد شده توسط این شرکت تصریح کرد: آنچه مهم است، تکنولوژیک بودن فعالیت ماست که قبلاً از خارج وارد می‌شده اما در حال حاضر ما آن را در ایران می‌سازیم که تا حدود زیادی باعث کاهش آلودگی می‌شود. در این کار نیروی انسانی به جهت اشتغال نیاز نیست و نگاه ما بیشتر از باب این است که این کار تکنولوژیک قبلا در خارج انجام می‌شده و حالا در کشور قابل انجام است. صدقیان کاشی، بومی سازی این تکنولوژی در داخل کشور با بزرگترین دستاورد مجموعه خود دانست و اظهار کرد: این کار باعث شد که ما به عنوان شرکت دانش بنیان تلقی شویم. وی در خصوص استفاده از حمایت‌های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: ما هیچ حمایتی نیاز نداریم و از آن استفاده نکردیم. وظیفه ما این است از محل کار اکتشافات، نیازهای خود را تامین کنیم و اعتماد ما بر این است که نباید بار خود را بر روی دولت بیندازیم و خودمان با یاد جلو برویم. تنها در خواستی که از دولت داریم این است که نتخبگان این کار را ما معرفی کنیم تا آنها را جذب کنیم. این کار برای مجموعه‌های دانش بنیان مانند ما، برای جوانان و برای کشور خیلی خوب است. وی در پایان در خصوص وجه تمایز این شرکت با سایر مجموعه‌های مشابه گفت: وجه تمایز ما این است که زمانی که این دستگاه را می‌سازیم، تمام عیوب و نواقص کار را به راحتی تشخیص می‌دهیم و برطرف می‌کنیم. در واقع از آنجا که هم تولید کننده و هم مصرف کننده این تجهیزات هستیم، بسیاری از مشکلاتی که کاربر با آن در خود دارد، شناسایی کرده و رفع می‌کنیم.

News.kasbokar@gmail.com



عضو هییات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های دانش بنیان، مشکل فعلی این حوزه را دسترسی به بازارهای داخلی و بین المللی دانست و گفت: تر جمه زبان دانش بنیان‌ها به حوزه صنعت در کوتاه مدت رونق بازار فعالان حوزه نوآوری و به مرور زمان رهایی از اقتصاد نفتی و البته شکوفایی اقتصاد کشور در بسیاری از شاخص‌ها را پدنبال خواهد داشت.

محمدهادی طسوجی آذر از مخترعان کشورمان که دارای مدال طلای جهانی در مسابقات نخبگان جهان در سال ۲۰۱۰ روسیه و ۲۰۱۱ کرواسی است، در حاشیه نخستین همایش ملی توانمندی‌ها و چشم‌انداز شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: تعبیر من از شرکت های دانش بنیان این است که این بخش همچون ساعت شنی از فیلتر سخت ساخت و بومی سازی محصولات و تجهیزات عبور کرده، اما در مرحله فروش محصول و توسعه بازار با مشکل مواجه است.

وی با اشاره به وجود انجمن های علمی فراوان در کشور و نبود تشکیلات منسجم برای رساندن محصولات دانش بنیان‌ها به بازارهای هدف گفت: بر همین اساس و پدنبال مشکلات بازار دانش بنیان‌ها نخستین انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های دانش بنیان با هدف

انجام عملیات صنفی و دسترسی فعالان حوزه نوآوری به بازارهای داخلی و خارجی راه اندازی شده است. این فعال حوزه دانش بنیان که مخترع بارگزار ی نانوموتورها روی نانوسلول‌ها است و مقاله ISI آن نیز منتشر شده، گفت: صنعت زبان دانش بنیان‌ها را نمی‌داند و از طرفی فعالان حوزه دانش بنیان نیز با زبان فعالان حوزه صنعت آشنایی لازم را ندارند. طسوجی آذر افزود: در واقع سعی ما این است که با شتاب گرفتن خدمات رسانی به حوزه دانش بنیان در بخش‌های مختلف در دولت سیزدهم، با تشکیل انجمن صنفی کارفرمایی حلقه ا ارتباطی و تسهیل‌گری بین این دو قطب ایجاد و آنها را به یکدیگر متصل کنیم.

وی در عین حال، مشکل فعلی این حوزه را دسترسی به بازارهای داخلی و بین المللی دانست و ترجمه صحیح زبان دانش بنیان‌ها به صنعت به منظور شکوفایی اقتصاد کشور در بخش‌های مختلف را یک ضرورت خواند.

طسوجی آذر با اشاره به اینکه بیش از سه دهه است که رهبر معظم انقلاب در سخنان خود بر دوری از خام فروشی نفت تاکید دارند، گفت: به طور حتم ترجمه زبان دانش بنیان‌ها به حوزه صنعت در کوتاه مدت رونق بازار فعالان حوزه نوآوری و به مرور زمان رهایی از اقتصاد نفتی و البته شکوفایی اقتصاد کشور در بسیاری از شاخص‌ها را پدنبال خواهد داشت. عضو اصلی هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های دانش بنیان در ادامه عنوان کرد: با توجه به استقبال کلی فعالان حوزه دانش بنیان از اولین همایش دانش بنیان‌ها در اواخر دی ماه جاری، تصویری کم‌توانیم در این عرصه به شکل

روزنامه کسب و کار سال هشتم،شماره ۲۹۶۷ دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

WWW.KASBOKARNEWS.IR

کسب و کار

رهایی از اقتصاد نفتی با اتصال دانش بنیان‌ها به بازار تحقق می‌یابد

تسهیل دسترسی دانش بنیان‌ها به بازارها



اقتصاد کشور را در بخش‌های مختلف رقم خواهد زد. این مخترع همچنین درباره یکی از اختراعات خود که نوعی رنگ بر پایه گیاهی است، بیان کرد: این رنگ که در داخل و نمای خارجی ساختمان‌ها کاربرد دارد و به صورت شکست مولکولی که دانش آن الهام گرفته از عملکرد لایه ازن است، در واقع عملیات تصفیه هوا را نیز انجام می‌دهد.

طسوجی آذر افزود: این صنعت تنها در کشور آلمان وجود داشت و این رنگ بر پایه شیمیایی تولید می‌شد که موفق شدیم این رنگ را بر پایه گیاهی تولید و در ادامه تاییدیه و نشان استاندارد آن را از چندین مرجع معتبر همچون دانشگاه شهیدبهشتی و CE اروپا دریافت کنیم.

مناسبتی دانش بنیان‌ها را حمایت کنیم. وی افزود: ایران در ابتدای مطرح شدن عرصه نوآوری در دنیا جزو اولین‌ها بود و شرکت‌های بسیاری را به دنیا معرفی کرد، اما متأسفانه به دلیل ضعف در تجاری‌سازی عقب ماند، لذا قصد داریم در کنار دولست ضمن اتصال دانش بنیان‌ها به بازار و خلق ثروت برای کشور ضعف موجود را جبران و برطرف کنیم.

عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های دانش بنیان با تاکید بر اینکه، هم‌اکنون خدمات رسانی به دانش بنیان‌ها در بخش‌های مختلف در دولت سیزدهم شتاب بیشتری گرفته، تاکید کرد: ترجمه صحیح زبان دانش بنیان‌ها به صنعت به طور حتم شکوفایی

۱۵ میلیون دلار صرفه جویی ارزی با ایجاد مرکز بازاری تجهیزات پزشکی

(به ویژه تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای) استفاده می‌کنند. مشتریان بالقوه خدمات و محصولات بازاریابی شده شرکت ویستا تجهیز احیا هستند که شرکت تاکنون با بسیاری از این مراکز عقد قرارداد کرده است. در کنار بیمارستان‌ها، در مانگاه‌ها، مراکز جراحی محدود و کلینیک‌ها، مراکز پرتو تشخیصی و خانه‌های بهداشت، مطب‌های خصوصی، شرکت‌های خدمات پرستاری در منزل مشتریان بالقوه محصولات ویتا هستند.

ملکزاد با بیان اینکه طرح مذکور، حدود ۱۵ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی داشته است، تصریح کرد: روز در روز در حال توسعه طرح هستیم و می‌کوشیم تا در دهه فجر مرکز دوم بازاری را با مشارکت دانشگاه شهید بهشتی افتتاح کنیم. وی همچنین در خصوص میزان اشتغالی که این شرکت به واسطه این طرح ایجاد کرده است، خاطر نشان کرد: تا الان برای ۶۰ نفر اشتغال ایجاد کرده‌ایم و برنامه‌مان این است که تا پایان سال این میزان را به ۱۰۰ نفر ارتقا دهیم.

آمریکایی که مشکلات تحریمی ما را هم ندارند، بخش زیادی از بازارشان، به تجهیزات بازاریابی شده اختصاص یافته است و فراتر از آن حتی ۱۰ درصد بازار جهانی حوزه سلامت و تجهیزات پزشکی، تجهیزات بازاریابی شده است اما این مهم در ایران اتفاق نیفتاده بود و انجام آن چیزی حدود ۸۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی به دنبال خواهد داشت از این رو، بر آن شدیم تا این طرح را راه اندازی کنیم.

مدیر عامل شرکت ویستا تجهیز احیاء در خصوص اینکه طرح در چه مرحله‌ای قرار دارد و پروژه تا کجا پیش رفته است، گفت: تمام زیرساخت‌های قانونی، رگولاتوری و حاکمیتی طرح «مرکز احیا تجهیزات پزشکی» فراهم شده است، سیستم، قانون و مجوز دارد و برای آن در مجلس حساس شده و دسترس شده است. در حدود سه سالی که مرکز بازاری را راه‌اندازی کرده ایم، ۵۵۰ دستگاه به بیمارستان‌های کشور ارائه شده است و با ۱۳۰ بیمارستان کار کرده ایم.

به گفته او، تمام مراکز درمانی که از تجهیزات پزشکی

فضای مجازی فرصتی برای گسترش عدالت

ایجاد کنیم. آقامیری با اشاره به اهمیت این تحولات در دنیا گفت: در آینده‌ای نزدیک بحث کارکرد و ویژگی‌های سواد دیجیتال یا رقومی و آشنایی با فضای مجازی، از شاخص‌های اصلی سطح سواد خواهد بود بنابراین حتماً در ده سال آینده در سطوح توانمندی نیاز به تغییر احساس شده و دسترسی به این سطح توانمندی جایگاه افراد را در سطوح جامعه تعیین خواهد کرد. وی با تاکید بر این که مشاغل جدیدی که نیاز به حضور فیزیکی ندارد با توسعه فضای مجازی ایجاد شده است، افزود: تقریباً ده سال می‌شود که مدل جدیدی از اشتغال که آزادکاری نامیده می‌شود مطرح شده که البته در کشور ما هنوز رشد متناسب با دنیا را نداشته است اما ظرفیت آن وجود دارد و بهترین بستر هم استفاده از ظرفیت کمیته امداد است.

آقامیری گفت: در این مدل اشتغال، شرکت‌های کوچک و متوسط که برای استخدام افراد توجیه اقتصادی و کار کردی نداشته‌اند با بهره‌مندی از فناوری نسبت به اشتغال افراد به صورت پروژه‌ای و سا توجه به میزان

فضای مجازی فرصتی برای گسترش عدالت

با استفاده از ظرفیت فضای مجازی، آموزش با کیفیت را در مورد دست‌ترین مناطق کشور فراهم کرده و با بهره‌مندی از ابزار هوش مصنوعی می‌توان مباحث مهارت آموزی و یادگیری را توسعه داد. آقامیری ادامه داد: در حوزه عرضه نیز فضای مجازی می‌تواند تا حدی عدالت ایجاد کند و چرا که قدرت عرضه با استفاده از سکوهای برخط ارتقا یافته و امروز مردم می‌توانند از دورترین نقاط کشور خرید و فروش کالا داشته باشند.

وی با بیان این که در حوزه‌های سرگرمی، کسب و کارها، مشاوره و خدمات نیز ظرفیت توسعه عدالت و بسط آن در جامعه برای دسترسی بهتر و برابر تر افراد به خدمات وجود دارد، گفت: در مورد بسیاری از افرادی که تحت پوشش خدمات اجتماعی هستند بحث توانمندی مطرح است که فضای مجازی این امکان را ایجاد می‌کند تا قابلیت‌ها و توانمندی‌های افراد بافعلل شده و حتی از پوشش دریافت خدمت هم خارج شوند. رئیس مرکز ملی فضای مجازی افزود: باید این فرصت را در کشور برای ظرفیت‌سازی و عرضه توانمندی افراد

دستی شورای عالی فضای مجازی گفت: فضای مجازی فرصتی است برای گسترش عدالت در کشور و اگر به درستی از آن استفاده نشود آثار و برکاتش در زندگی مردم قابل مشاهده خواهد بود. به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، سیدمحمد امین آقامیری دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور در اولین رویداد توسعه فناوری‌های نوین کمیته امداد آقامیری (ره) گفت: فضای مجازی می‌تواند ظرفیتی بی‌بدیل برای کشور ایجاد کند و همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند، در فضای مجازی امروز بخش‌های مختلفی شکل گرفته و در جامعه هر فعالیتی که به شیوه سنتی انجام می‌شد امروز معادل مجازی آن در حال شکل‌گیری است.

وی با اشاره به فرصت‌های ایجاد شده توسط فضای مجازی برای ایجاد آینده‌ای بهتر افزود: یکی از مهم‌ترین فرصت‌های این فضا، تأثیر آن بر گسترش عدالت است. برای آشناسازی مردم با نظام سنتی محدودیت‌هایی همچون محدودیت مکانی وجود داشت که با توسعه فضای مجازی فرصت توسعه عدالت در جامعه در بسیاری از حوزه‌ها مانند آموزش فراهم شده و می‌توان

مهارت افراد اقدام کردند که بسا توجه به این که محل کار و آموزش آنها به صورت برخط امکان پذیر است، فرصت‌های درآمدی دوطرفه بسیار جذابی را ایجاد می‌کند. آقامیری ادامه داد: براساس اطلاعات برآوردی متوسط درآمد این مدل کسب و کار برای هر فرد سالانه چند صد میلیون تخمین زده شده و در حال حاضر در دنیا بسیاری از افراد در کشورهای شرق آسیا همچون هند و حتی اروپا و آمریکا، در این حوزه فعال هستند اما در ایران هنوز به دلیل سطح خطرپذیری شرکت‌ها، این نوع اشتغال‌ها، رشد متناسب با سطح جهانی نداشته است بنابراین کمیته امداد می‌تواند با توجه به مسئولیت‌های اجتماعی‌اش در این حوزه ورود کرده و راهگشا باشد.

وی با بیان این که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حال کار بر روی این مدل کسب و کار به دلیل میزان جذابیت آن برای کشور هستند، گفت: انشالله بتوانیم با همکاری در این حوزه با گسترش عدالت در کشور امکان خوداشتغالی و کاهش افراد تحت پوشش را در کشور به ارمغان آوریم.

کلان پروژه‌های ملی هوش مصنوعی مشخص شد

کشور ما نیز، یکی از زیست‌بوم‌های پیشرو در زمینه‌ی اکت دانش و انتشار مقالات علمی در حوزه هوش مصنوعی است و توسعه‌ی زیست‌بوم کسب‌وکار‌های نوپا و شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان این حوزه، نشان می‌دهند که با برنامه‌ریزی منسجم و جامع، می‌توان دستاوردهای قابل توجهی را از توسعه‌ی هوش مصنوعی در کشور انتظار داشت. بدون شناختی و سایر عرصه‌های علم و فناوری، منمأ تغییرات و تحولات بزرگ است.

اگر در دوره‌ای صنعت نفت، صنعت برق و فناوری اطلاعات باعث تحول همه‌جانبه‌ی صنعت شد، امروزه یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فناوری‌اناهای که با توجه به گذشته، حال و آینده تحول آفرین خود بیسش از پیش مورد توجه قرار گرفته است، علم و فناوری‌های هوش مصنوعی است. با عنایت به ذات فناوری‌های نوین و مزیت‌های حاصل از پیشگامی در این فناوری‌ها، کشورهای بسیاری، بر هوش مصنوعی و کارکردهای آن در بخش‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی متمرکز شده‌اند.

فرآیندها و تعاملات صنعتی، کشاورزی، خدماتی و تنظیم نظام مند روابط بین دستگاهی و همچنین ارتباط هوشمند باهمه عناصر مرتبط با کسب و کارها و همه حوزه‌های علم و دانش مرتبط با سلامت و درمان، امنیت غذایی، محیط زیست و هوای پاک، ترابری زمینی، ریلی و هوایی و البته امور مرتبط با صنایع مهم و راهبردی اعم از هوافضا، زیست فناوری، نانو، علوم شناختی و سایر عرصه‌های علم و فناوری، منمأ تغییرات و تحولات بزرگ است.

اگر در دوره‌ای صنعت نفت، صنعت برق و فناوری اطلاعات باعث تحول همه‌جانبه‌ی صنعت شد، امروزه یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فناوری‌اناهای که با توجه به گذشته، حال و آینده تحول آفرین خود بیسش از پیش مورد توجه قرار گرفته است، علم و فناوری‌های هوش مصنوعی است. با عنایت به ذات فناوری‌های نوین و مزیت‌های حاصل از پیشگامی در این فناوری‌ها، کشورهای بسیاری، بر هوش مصنوعی و کارکردهای آن در بخش‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی متمرکز شده‌اند.

انتقاد از تصویب نشدن افزایش مالیات سیگار

چرا مجلس پیگیر قاچاق سیگار نیست؟



«کسب و کار» - در ۱۰ سال گذشته سن مصرف سیگار در کشور ۶ سال پایین تر آمده است. همین موضوع باعث شده نگرانی‌های زیادی درباره وضعیت مصرف سیگار در کشور ایجاد شود. علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت وزیر بهداشت، مقصر اصلی این اتفاق را سه گروه تجار و واردکنندگان، صنعت و تولیدکنندگان و قاچاقچیان می‌داند. وی معتقد است آن‌ها دست‌به‌دست هم داده‌اند تا مصرف سیگار در کشور کاهش پیدا نکند. سیاری روز گذشته با گلایه از تصویب نشدن افزایش مالیات بر سیگار این سوال را مطرح کرد که «چرا نمایندگان مجلس که وظیفه قانونگذاری و نظارت را بر عهده دارند، ورود سالانه هزار کانتینر قاچاق سیگار به کشور را پیگیری نمی‌کنند؟» افزایش تولید سیگار در داخل به دلیل کاهش قاچاق و رسیدن سن سیگار کشیدن از ۱۴ سال به ۱۰ سال زنگ خطری است که صدای اعتراض وزارت بهداشت را هم در آورده است.

◀ سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود

معاون وزیر بهداشت با اشاره به کسانی که در کمیته تلفیق برای جلوگیری از افزایش مالیات بر سیگار دفاع کردند گفت: این سوال مطرح می‌شود که این کارشناسانی که دفاع می‌کنند و به فکر سلامت مردم نیستند، چه کسانی هستند. سیاری با انتقاد از این افراد گفت: یکی از مهم‌ترین موفقه‌ها برای کاهش مصرف سیگار که در دنیا هم نتیجه داده، افزایش مالیات بر سیگار است. در حالی که مجلس عنوان می‌کند نمی‌تواند نسبت به خرده‌فروشی مالیات اخذ کند. ما اصلا کاری با خرده‌فروش‌ها نداریم، بلکه عنوان می‌کنیم افزایش مالیات بر سیگار را باید واردکننده یا تولیدکننده سیگار پرداخت کند. معاون وزیر بهداشت با ابراز تاسف از گذشتن زمان فصل بودجه‌ریزی در مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید به وظایف ذاتی خود عمل کنند، بنابراین ما مجدداً درخواست می‌کنیم، تا ورود سالانه هزار کانتینر سیگار قاچاق به کشور پیگیری می‌شود. به گفته سیاری، سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود. همچنین ۶۵ هزار نفر نیز به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند.

دخانیات به تولید داخل تبدیل شود. خسرو صادق نیت، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات، وقتی از تعهدات ایران به سازمان بهداشت جهانی برای کاهش مصرف سیگار صحبت می‌کند، می‌گوید: در کنترل مصرف دخانیات، ضعیف‌ترین عملکرد را درباره مالیات داشته‌ایم. آنچه باعث نگرانی مسئولان از افزایش مالیات بر سیگار است، احتمالاً مربوط به قاچاق این محصول است. پیامد تصویب قانون افزایش مالیات در سال ۸۶، کاهش تولید داخل و افزایش قاچاق بود.

در مسائل گوناگون از جمله مد، تفکرات و... در حال از بین رفتن است.

◀ درباره مالیات سیگار ضعیف عمل کردیم
سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود. از این تعداد ۳۸ میلیارد نخ در کشور تولید و ۱۰ تا ۱۴ میلیارد نخ به صورت رسمی وارد می‌شود. بقیه سیگار مصرفی کشور به صورت قاچاق وارد می‌شود. برای جلوگیری از قاچاق و افزایش درآمد دولت، در قانون برنامه پنجم تکلیف شده تا کل واردات رسمی

خاور میانه مصرف قلیان نسبت به کشور ما بسیار بالاتر است و در کشورهای غربی و اروپایی مصرف سیگار بسیار بالاتر از ایران است. به گفته این استاد دانشگاه، در ایران میزان مصرف دخانیات حدود ۱۵ درصد است در حالی که میزان مصرف دخانیات در برخی کشورهای غربی و آمریکای جنوبی تا ۴۰ درصد هم می‌رسد. وی همچنین درباره افزایش چشمگیر شیوع مصرف دخانیات در بین زنان گفت: در سال‌های اخیر نگرش مثبت در رابطه با مصرف دخانیات در خانم‌ها مانند آقایان زیاد شده است و اختلاف بین دخترها و پسرها روز به روز

◀ سال ۷۹ سن شروع سیگار ۱۶ سال بود
در حالی امروز سن مصرف سیگار به ۱۰ سال رسیده که در سال ۷۹ میانگین سن شروع مصرف، ۱۶ سال بود. با این حال حمیدرضا روح‌افزا، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در گفت‌وگو با ایسنا گفته است: با وجود اینکه این کاهش سن نشان دهنده خطری جدی است اما شیوع مصرف دخانیات در ایران در مقایسه با کشورهای خاور میانه و غربی چندان بد نیست و به‌طور کلی می‌توان گفت در آن کشورها بیشتر است. به گفته وی در کشورهای حاشیه خلیج فارس و

مدیر اجرایی موسسه خیریه نیک گامان جمشید در گفت‌وگو با «کسب و کار» مطرح کرد

توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر با آموزش



زودن رنج فقر و محرومیت از چهره افراد مستحق و خصوصاً اطفالی که فرشته‌های خداوند روی زمین هستند از والاترین، الهی‌ترین و انسانی‌ترین کارها به‌شمار می‌رود و با وجود اقدامات دولت و همراهی خیرین در از بین بردن محرومیت‌ها، باز هم تلاش در جهت توسعه کمی و کیفی موسسات خیریه امری کاملاً ضروری است. در هیچ کشوری دولت‌ها به تنهایی نمی‌توانند مشکلات ناشی از فقر و محرومیت را مرتفع کنند و بر این اساس موسسات خیریه مرم نهاد که به درستی مدیریت و هدایت شوند، می‌توانند با زوی توانایی برای دولت و یار غمخوار و توانمندی برای اقشار آسیب‌پذیر باشند. موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید از جمله موسسات خوشنام خیریه است که در برنامه‌ها و فعالیت‌های خیر خواهانه، افق‌های جدیدی را مدنظر قرار داده و موفقیت‌های مثال‌زدنی به‌دست آورده است. گفت‌وگوی ما با ایشان تکی پوره، مدیر اجرایی این موسسه در ادامه می‌خوانید:

آقای تقی پور موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید چگونه متولد شد؟

فکر اولیسه تشکیل این موسسه به سال ۱۳۷۷ باز می‌گردد که یکی از اقوام اینجانب از خارج کشور به ایران آمده بود و تصمیم داشت کودکی را به فرزندخواندگی قبول کند. وقتی مراحل این کار که بسیار هم سخت و توأم با حساسیت ویژه مسئولان بهزیستی و قوه محترم قضائیه است، طی شد، آن فرد پرسید اگر من کمک‌های خیریه ایرانیان خارج از کشور را داوطلبانه سازماندهی کنم، شما هدایت این کمک‌ها را به مسیر درست به عهده خواهی گرفت؟ من به عنوان وظیفه انسانی و کاری که قلمم با آن همراهی می‌کرد قبول مسئولیت کردم و طی سال‌هایی که گذشت این مسئولیت به کار اصلی من تبدیل شد. به تدریج ایرانیان نیکوکار داخل کشور هم به این کمپین نیکوکاری پیوستند و کارهای خیریه ما ادامه پیدا کرد. در تاریخ ۱۳۸۸/۸/۸ هم‌زمان با ولادت امام‌زاده (ع) موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید با اهدافی متعالی از جمله گسترش فرهنگ خیر خواهی، حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و در معرض آسیب و توانمندسازی این اقشار به ویژه کودکانی که از فقر و محرومیت و آسیب‌های اجتماعی رنج می‌برند، با تکیه ویژه بر آموزش، رسماً متولد شد.

تفاوت موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید با دیگر خیریه‌ها چیست؟

از نظر ما اغلب قریب به اتفاق موسسات خیریه در حال تلاش برای ساختن جامعه‌ای بهتر و سالم‌تر هستند و اگر قائل به تفاوتی در عملکرد و اهداف موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید هستیم، به معنی نفی تلاش‌های سایر عزیزانی که در این عرصه خدمت‌رسانی می‌کنند، نیست. ما این مدعیه، باور ما در موسسه نیک‌گامان جمشید

تا انتها، مرحله‌به‌مرحله، برای خیران ترسیم شود و شفافیت در تمام زمینه‌ها درباره هر پروژه انسان‌دوستانه یا عام‌المنفعه‌ای حرف اول را بزند، موفقیت استمرار دارد. چون فرد نیکوکار نتیجه عمل خود را می‌بیند و در پاسخ طبیعی به آن، در عمل نیک‌بعدی با انگیزه و اطمینان بیشتر شرکت می‌کند. جلب اطمینان با ترسیم نقشه راه، توضیح صادقانه عملکرد حتی اگر

و به اندازه زودن ظواهر نامطلوب محرومیت از اجتماع، بر اهمیت قلمداد می‌کند. این مهم، با ساختن فرهنگسرا در شهر زلزله زده شنبه استان بوشهر برای انجام اهداف فرهنگی و آموزشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در منطقه با مشورت موسسه، پس از زلزله، ادامه یافته است.

به نظر شما چگونه می‌توان کمک و باری ایرانیان راه سازمان‌های مردم‌نهاد مانند خیریه‌ها بیشتر جلب کرد؟
گام اول موفقیت کار هر موسسه مردم‌نهادی بر اطمینان خیران یا داوطلبان و همیاران آن موسسه استوار است. اگر هدف کلی واضح و مشخص باشد و راه رسیدن به آن از گام اول

مشیک) و برگزاری نمایشگاه و کسب درآمد از حرفه خود، اکنون خودشان به آموزش افراد معلول و حتی سالم پرداخته‌اند. ساخت و تجهیز مراکز شش‌حوا گاهی و نگهداری کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست تحت نظارت سازمان بهزیستی و راهاندازی سایت‌های آموزش کامپیوتر و زبان و... در این مراکز علاوه بر مدرسه‌سازی و پشتیبانی مالی آموزشی در استان‌های محروم و آسیب‌دیده از این جمله‌اند. گستره فعالیت‌های موسسه هم‌اکنون با کمک خیران به استان‌های تهران (تهران و شهر ری)، کرمان، آذربایجان شرقی، کردستان، بوشهر، مازندران، ایلام و البرز و اخیراً سیستان و بلوچستان توسعه یافته است. به این ترتیب فعالیت‌های خیر خواهانه موسسه ما پر از خنده‌ها و توانمندسازی اقشار هدف را کاری اساسی

این است که امور خیریه باید از کمک به اقشار ضعیف و آسیب‌پذیر آغاز شود اما در این باطنی نمادند و در مرحله بعد ذهن‌ها و همت‌های نیکو به عرصه‌های فراتر قدم بگذارند و به مسائل زیربنایی‌تر بپردازند تا آسیب‌های اجتماعی و فقر از ریشه مداوا شود. این بزرگ‌ترین تفاوت ما با سایر موسسات خیریه است. برای مثال ما علاوه بر کمک به فقرا و محرومان جامعه تمرکز خود را بر آموزش کودکان محروم از طریق ساخت مدرسه در مناطقی که از نظر برخورداری از خدمات و امکانات با وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارند، قرار داده‌ایم یا نمونه دیگر اقدامات ما ساخت و تجهیز مراکز آموزش‌های حرفه‌ای برای افراد و کودکان معلول بوده است و این عزیزان اکنون بعد از فراگرفتن حرفه‌های هنری و درآمدزا همچون نجاری هنری (منبت‌کاری و

معاون صید شیلات گیلان خبر داد

کاهش صید ماهی سفید در آب‌های گیلان



معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات گیلان از کاهش ۲۴ درصدی صید ماهی سفید در آب‌های خزر در حوزه این استان خبر داد. اکبر ایلدرم علت اصلی کاهش صید ماهیان به‌ویژه ماهی سفید را صید غیرمجاز عنوان و بیان کرد: از مجموع یک‌هزار و ۱۲۴ تن ماهیان استخوانی صید شده از ابتدای موعده صید تاکنون، ۴۹۴ تن یا سه‌م ۴۴ درصد از میزان کل صید، ماهی سفید بوده است. بر اساس داده‌های اداره کل شیلات گیلان، ماهی سفید مهم‌ترین ماهی استخوانی دریای خزر بوده و با توجه به ارزش غذایی بالا، کیفیت عالی گوشت و لذیذ بودن مورد توجه صیادان، ساحل‌نشینان و مردم کشور ما حتی سایر کشورهای حاشیه دریای خزر است.

کاهش ۱۷ درصدی صید ماهیان استخوانی

طول عمر این ماهی در دریای خزر بین ۹ تا ۱۰ سال بوده و در حوزه ایرانی دریای خزر نیز دارای دو فرم بهار و پاییزه است و از اواسط اسفندماه تا اواسط اردیبهشت‌ماه بسته به دمای آب، جریان‌های دریایی و شرایط اکولوژیکی وارد رودخانه‌ها و تالاب‌های برای تخم‌ریزی طبیعی می‌شود. معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گیلان در ادامه با اشاره به اینکه صید ماهیان استخوانی نیز در مجموع ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه پار سال کاهش یافته، افزود: ۵۷۷ تن از کل صید را نیز کفال ماهیان با سهم ۵۱ درصد صید و ۵۳ تن دیگر معادل پنج درصد صید را سایر گونه‌ها تشکیل می‌دهند. ایلدرم ارزش اقتصادی یک‌هزار و ۱۲۴ تن ماهی استخوانی صید شده در گیلان را ۲۱۶ میلیارد ریال عنوان کرد.

صید ۶۵۰۰ تن کیلکا در گیلان

وی خاطر نشان کرد: این میزان ماهی توسط چهار هزار صیاد گیلانی عضو ۵۱ شرکت تعاونی با قریب ۱۴ هزار بار پره‌کشی صید شده است. معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات گیلان میانگین صید هر شرکت را ۲۲ تن اعلام و بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در مجموع شش هزار و ۵۰۰ تن کیلکا در گیلان صید شده که نسبت به مدت مشابه پار سال ۱۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: این میزان کیلکا به ارزش اقتصادی ۶۵ میلیارد ریال توسط ۲۶ شاور صنعتی صید شد که بخش اعظم آن تبدیل به پودر ماهی جهت دامداری‌ها و مرغداری‌ها و مایقی مصرف انسانی در

به‌طور متوسط با ۲۵ درصد تخفیف انجام می‌شود. گلشاهی با بیان اینکه ما امسال نمایشگاه مجزا برگزار نکردیم و واحدها را موظف ساختیم در نمایشگاه‌های بهار حضور پیدا کنند، گفت: محصولات تخفیف خورده، آماده به طبخ و شامل انواع محصولات فرآوری شده، فیله شده، فیله‌های بدون استخوان، استیک و غیره هستند.

در مقاطع پایانی سال منطقی است، اظهار داشت: به‌طور کلی نه تنها هیچ گزارشی از افزایش قیمت در مقاطع پایانی سال به‌دست ما نرسیده بلکه قیمت‌های برخی محصولات نیز کاهش یافته است. وی اضافه کرد: در حال حاضر عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و نمایشگاه‌های بهار بر اساس هماهنگی‌هایی که با واحدهای فرآوری شده،

ثبات قیمت‌ها با وجود کاهش صید باوجود کاهش صید باوجود کاهش قابل توجه صید در سواحل شمالی به‌نظر می‌رسد قیمت آبریان خوراکی در بازار تغییر محسوسی نداشته و حتی گزارش‌ها از کاهش قیمت‌ها حکایت دارد. بر این اساس مدیرکل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری سازمان شیلات با بیان اینکه افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت آبریان

قالب کنسرو یا به‌صورت فرآورده‌های منجمد یا تازه‌راهی بازار شده است. مهلت صید ماهیان استخوانی در گیلان به‌استثنای معدودی از صیدگاه‌های شمال استان، از بیستم مهرماه تا بیستم فروردین‌ماه است. هم‌اکنون بیش از چهار هزار ماهیگیر در ۳۰۰ کیلومتر آبهایی ساحلی خزر در محدوده گیلان از استارا تا چابکسر در فصل صید فعالیت دارند.

گلایبی چینی، سیب فرانسوی و پرتقال ترکیه‌ای در برخی میوه‌فروشی‌ها عرضه می‌شود

جولان میوه‌های قاچاق در بازار



در حالی که دو ماه پیش‌تر تار سیدن سال جدید و ایام نوروز باقی نمانده، عرضه میوه‌های قاچاق در بازار رسمی کشور افزایش یافته و کسی هم پاسخگوی آن نیست. البته نایب‌رئیس خانه کشاورز معتقد است وزارت جهاد کشاورزی و دولت برای حمایت از تولید ملی باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند و عزمی ملی برای جلوگیری از آن در کشور به وجود آید.

عرضه بی‌دغدغه میوه‌های قاچاق

عرضه میوه‌های قاچاق از پرتقال ترکیه‌ای، سیب فرانسوی، انگور شیری آفریقایی، گلایبی و سیب چینی در بازار میوه و تره‌بار شب عید پایتخت به حدی گسترده و آشکارا صورت می‌گیرد که گویی قاچاقچیان از مجوزها و امضاهای طلایی استفاده کرده‌اند که اینقدر آسوده و بی‌استرس بازار قاچاق خود را تبلیغ می‌کنند.

نامشخص بودن متولی برخورد با میوه قاچاق

البته جای تعجب اینجاست که وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری بارها به عنوان متولی تولید و بازار محصولات کشاورزی اعلام کرده که برای واردات هیچ میوه‌ای به غیر از موز مجوز نداده است و باید با دیگر میوه‌های وارداتی برخورد شود اما مشخص نیست این میوه‌های قاچاق که در حجم وسیع و گسترده عرضه می‌شوند، از کدام مبادی رسمی و غیر رسمی به کشور وارد شده‌اند و اساساً مسئول برخورد با این عرضه‌های غیرقانونی و البته آشکار کیست؟

لزوم اعلام جرم وزارت جهاد کشاورزی علیه قاچاقچیان

عنايت... بیابانی، نایب‌رئیس خانه کشاورز در این باره گفت: گرچه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در برابر زیاده‌خواهی‌های برخی سودجویان برای واردات میوه ایستادگی کردند و هیچ مجوزی برای واردات میوه در این ایام صادر نشد اما وزارت جهاد کشاورزی و همه تعاونی‌ها و تشکل‌های تولیدی بخش خصوصی به عنوان متولی تولید ملی و حافظ منافع کشور باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند. وی افزود: واردات محصولات کشاورزی مانند میوه و تره‌بار نه‌تنها عوارض وارداتی و اقتصادی برای کشور به همراه دارد بلکه می‌تواند پیامدهای نجاتی نیز داشته باشد و بیماری‌های بسیاری را گریبانگیر باغات کشور کند.

بی‌مشتري شدن میوه‌های ایرانی با تغییر ذائقه مردم

نایب‌رئیس خانه کشاورز اظهار کرد: یکی دیگر از مشکلاتی که قاچاق میوه برای بازار داخلی و تولیدکنندگان ایرانی دارد این است که ذائقه مردم نسبت به این محصولات تغییر پیدا کرده و دیگر نمی‌توان به بازار باثبات و پایدار محصولات کشاورزی ایرانی امیدوار بود و نتیجه آن بی‌مشتري شدن میوه‌های ایرانی

مازندران است و از ابتدای اسفند ماه حمل پرتقال ذخیره شده از مازندران به سایر استان‌های متقاضی و دارای سهمیه انجام شده است. وی درباره ذخیره‌سازی سیب شب عید گفت: استان‌های آذربایجان غربی، زنجان و شهرستان دماوند از جمله استان‌های توزیع کننده سیب در شب عید به هموطنان هستند. به گفته صفایی هدف از تنظیم بازار شب عید اتکا به تولیدات داخلی و حمایت از تولیدکننده است.

مأموریت یافته و سازمان جهاد کشاورزی با همکاری سازمان تعاون روستایی برای ذخیره‌سازی دو محصول سیب و پرتقال که بیشترین مصرف را در ایام عید دارد، اقداماتی را انجام داده است. وی ادامه داد: ذخیره‌سازی سیب و پرتقال به اندازه نیاز از باغداران خریداری شده و در روزهای پایانی سال به بازار عرضه می‌شود.

حمایت از تولیدکننده داخلی با میوه قاچاق همخوانی ندارد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به اینکه مازندران قطب اصلی تولید مرکبات در کشور است، چند کشورهایی است که سرانه مصرف میوه آن بالاست، گفت: چند خاطر نشان کرد: ۸۵ درصد پرتقال ذخیره شده برای شب عید از

به‌ویژه در ایامی مانند شب عید که تقریباً جزو مشکلات هر ساله است امسال هم جای خود را در بازار حفظ کرده و پیگیری‌ها از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی درباره دلیل عرضه گسترده این محصولات با وجود ممنوعیت وارداتشان و نداشتن مجوز، هنوز نتیجه‌ای نداشته است.

ذخیره‌سازی ۷۰ هزار تن سیب و پرتقال

در این بین، حسین صفایی مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از ذخیره‌سازی ۷۰ هزار تنی سیب و پرتقال شب عید خبر داد. حسین صفایی با بیان اینکه ایران از جمله

کشورهایی است که سرانه مصرف میوه آن بالاست، گفت: چند سالی است که دولت برای اجرای تنظیم بازار میوه شب عید

و نابودی باغداران است.

نبود قاعده درست برای ورود کالاهای وارداتی

بیابانی با بیان اینکه تولید محصولات کشاورزی و میوه و تره‌بار باید تطابق بیشتری با ذائقه مصرف کنندگان داخلی داشته باشد، گفت: آنچه مسلم است نبود قاعده درست برای ورود کالاهای وارداتی است، چرا که محصولات کشاورزی که باید با نظر وزارت جهاد کشاورزی به کشور وارد شوند نباید اجازه عرضه در بازار میوه و تره‌بار را داشته باشند.

میوه قاچاق، مشکل هر ساله بازار شب عید

به گزارش ایسنا، میوه‌های قاچاق و عرضه غیرقانونی آن در بازار



در راستای مسئولیت اجتماعی محقق شد: سهمیه گاز مایع خانوارهای شهری و روستایی استان اردبیل اعلام شد

سید حجت مدنی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از اعلام سهمیه گاز مایع خانوارهای شهری و روستایی منطقه ۴۳، ویژه بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به ۴۴ کیلوگرم برای هر خانوار خبر داد. گفت: طبق مصوبه هیات وزیران دریافت سهمیه گاز مایع از طریق الکترونیکی امکان پذیر است. تایماز نیوز | به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل، سید حجت مدنی مدیر منطقه ضمن اعلام خبر فوق افزود: سهمیه گاز مایع هر خانوارهای شهری و روستایی فاقد لوله کشی گاز طبیعی، ویژه بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۴ کیلو گرم برای هر خانوار تعیین شده است.

مدنی اظهار کرد: مصرف کنندگان گاز مایع در سطح استان توسط شرکت شناسایی و به آنها ابلاغ شده است که جهت تامین سوخت مورد نیاز خود (گاز مایع و نفت سفید) با مراجعه به سامانه سدف به آدرس newtejaratan.niopc.ir نسبت ثبت نام و دریافت سهمیه خود اقدام نمایند.

وی هدف از طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع را ساماندهی توزیع گاز مایع، شناسایی مصرف کنندگان واقعی و جلوگیری از عرضه خارج از شبکه عنوان کرد. قابل ذکر است که اعتبار دریافت این سهمیه تا پایان بهمن ماه سال جاری اعلام شده است.

با حضور مدیر کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل آیفای کشور صورت گرفت:

برگزاری نشست مشترک بررسی ویراست نهایی ریسک ماشین آلات و تجهیزات صنعت آب و فاضلاب در آیفای استان اصفهان



مدیر کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شرکت مهندسی آیفای کشور در این نشست با تاکید بر رعایت نکات ایمنی در پروژه های آب و فاضلاب و همچنین کارگاه های اجرایی خاطر نشان کرد: نخستین موردی که باید در صنعت آب و فاضلاب به آن توجه کرد رعایت ایمنی است و باید به این نکته بسیار مهم در همه پروژه ها توجه شود. ناصر اکبری با بیان این نکته که پیشگیری از وقوع حادثه مسئله بسیار مهمی است که باید همه مدیران در شرکت های آب و فاضلاب به آن توجه داشته باشند، گفت: دفاتر Hse باید در شرکت های خود اثر گذار باشند و نقش پررنگی را ایفا کنند و مرز بندی های مناسب بین واحدها و تهیه و تدوین نظام نامه ایمنی در هر شرکت از الزامات شرکت های آب و فاضلاب می باشد. وی همچنین در این نشست ضمن بیان تجربیاتی از حوادث مرتبط با صنعت آبفا، خواستار توجه ویژه به بحث آموزش و انتقال تجربیات میان دفاتر Hse شرکت های آب و فاضلاب و تعیین نماینده Hse در کارگاه ها شد.

مدیر عامل آیفای استان اصفهان نیز در این نشست بر لزوم توجه به رعایت نکات ایمنی در کارگاه ها و پروژه های اجرایی و همچنین مستندسازی فرآیندها تاکید کرد و احصای ریسک های ماشین آلات در فرآیندهای شرکت ها و توجه ویژه به موضوع Hse را موضوعات مهمی بر شمرد.

حسین اکبریان آموزش به پیمانکاران بهره برداری جهت پیشگیری از اتفاقات غیر مترقبه را یکی دیگر از موضوعات مهم بر شمرد و بر الزام شرکت ها بر توجه ویژه به سلامت نیروی انسانی تاکید کرد. شایان ذکر است در این نشست ۲ روزه مسئولین Hse شرکت های آب و فاضلاب استان های آذربایجان شرقی، تهران، چهارمحال و بختیاری، کردستان، کهگیلویه و بویر احمد، گیلان، فارس، یزد، همدان، هرمزگان و مشهد حضور داشتند و به بیان نقطه نظرات خود در زمینه Hse پرداختند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

توسعه خدمات شهری لازمه ارتقای رضایتمندی شهروندان



استان ها
Newskasbokar@gmail.com

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، گفت: در حوزه تخصصی، برق تبریز آمادگی دارد تا با تعامل و هم افزایی با مدیریت شهری در راستای ارتقای رضایت مردم گام بردارد.

عباس حسامی در دیدار با شهردار منطقه ۱۰ با قدردانی مدیریت شهری و تعامل مجموعه شهرداری در راستای ارتقاء ارائه خدمات شهروندان اظهار کرد: اجرای پروژه ها و طرح های مختلف در راستای توسعه و ارتقای خدمات به شهروندان و به تبع آن تامین رفاه زندگی، رضایتمندی شهروندان را به دنبال خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: شرکت توزیع نیروی برق تبریز در حوزه تخصصی خود آمادگی را دارد تا با تعامل و هم افزایی با مدیریت شهری در راستای ارتقای رضایت مردم گام بردارد.

در ادامه این دیدار موسی زارعی شهردار منطقه ۱۰ با تقدیر از تعامل و مشارکت قابل ارزش اداره برق اظهار کرد: ارتباط دوسویه بین شرکت توزیع نیروی برق و شهرداری، در ارائه خدمات شهروندی اجتناب ناپذیر است. وی ضمن تاکید بر حل مشکلات شهروندان با بیان اینکه ارتقای خدمات رسانی شایسته با تعامل همه جانبه دستگاه های خدمات رسان محقق می شود گفت: اینکه تعامل خوب و سازنده شرکت توزیع برق و شهرداری ارتقای خدمت رسانی به شهروندان را به همراه دارد.

امیدوارم تعامل بین شهرداری و اداره برق بیشتر از قبل باشد تا زمینه خدمت رسانی شایسته برای شهروندان فراهم گردد. در ادامه این دیدار شهردار منطقه ۱۰ تبریز با اهدای لوحی از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز و علی شجاعی همکار برق تبریز در خصوص تعامل و مشارکت در راستای اجرای پروژه های شهری قدردانی کرد.

برق تبریز هم پای مدیریت شهری در تمام پروژه ها حضور دارد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با اشاره به اجرای پروژه های عمرانی در شهر تبریز گفت: برق

با حضور رئیس فدراسیون و مدیر کل ورزش و جوانان؛

سالن تخصصی تنیس روی میز رامسر افتتاح شد



رجبی مازندران را پیشرو در ورزش دانست و بیان داشت؛ با توجه به نگرانی هایی که در خصوص بیماری های غیر واگیر و جاقی و کم

با حضور مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز و علی رجبی مدیر کل ورزش و جوانان مازندران، سالن تخصصی تنیس روی میز رامسر به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان مازندران، با حضور مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز، علی رجبی مدیر کل ورزش و جوانان مازندران و شیروید عشوریان فرماندار رامسر، سالن تخصصی تنیس روی میز حاج محمد رضی کاظمی در این شهرستان به بهره برداری رسید. مدیر کل ورزش و جوانان مازندران در حاشیه این افتتاح با تاکید بر توسعه سالن ورزشی تخصصی گفت: تلاش خواهیم کرد با کمک فدراسیون های ورزشی برای رشته های مختلف در استان مازندران سالن تخصصی را راه اندازی کنیم و در این مسیر پیشنهادهای را به برخی از هیات ها و فدراسیون های ورزشی داشته ایم.

فعالیت های عمرانی افزایش یافته و اقدامات چشمگیری انجام شده است، شرکت برق نیز همراه با مدیریت شهری در تمام پروژه ها حاضر بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز اضافه کرد: برای نمونه، پروژه های رمپ خروجی حیدرآباد در اتوبان پاسداران، پل روگذر میدان معلم در خیابان جحتی، پل روگذر قراملک، پل هوایی میدان کارگر، فاز ۱ و ۲ مقبره الشعرا، کوی میر حمزه سیلاب قوشخانه، پل عابر پیاده خیابان یوسف آباد، خیابان علی بقال از جمله پروژه های است که تلاش کرده ایم با پای شهرداری تبریز شبکه های موجود را جابجا کنیم.

وی با بیان اینکه تا به امروز در قیبال پروژه ها از شهرداری مبلغی درخواست نکرده ایم ادامه داد: پروژه هایی همچون رمپ خروجی حیدرآباد و اتوبان شهید کسایی مازاد بر هزینه های تکلیفی شرکت بود که طبق دستور و صلاحدید مقامات استانی انجام شد.

حسامی خاطر نشان کرد: بیش از اعتبارات تخصصی عباس حسامی در صحن علنی شورای اسلامی شهر تبریز با بیان اینکه امروز شرکت توزیع برق تبریز افتخار دارد تا به ۱ میلیون و یکصد نفر مشترک خدمات ارائه دهد اظهار کرد: این شرکت دارای ۱۰ هزار کیلومتر شبکه هوایی و زمینی فشار ضعیف و فشار ۲۰ هزار کیلوولت و ۸ هزار دستگاه پست و حدود ۲۱۰ هزار چراغ روشنایی است و نگهداری این شبکه و توسعه شرکت برق تبریز با اعتبارات مشخصی انجام می شود. وی افزود: با تلاش های مجموعه شهرداری تبریز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران با اشاره به برنامه های مهم ما همگانی کردن رشته های مختلف ورزشی است و معتقدیم همه اعضای خانواده باید به سمت ورزش گرایش پیدا کنند. گفتنی است: حضور در فرمانداری رامسر و شرکت در جلسه توسعه ورزش رامسر، حضور در فریضه عبادی سیاسی نماز جمعه رامسر، حضور در شهرستان تنگان و رسیدگی به وضعیت استخر شهدای خرم آباد که از زمان کرونا تعطیل شده بود و حضور در جلسه بررسی وضعیت ورزش شهرستان چالوس و رفع مشکلات پروژه های سالن ورزشی گویترو و زمین چمن مصنوعی اشکار دشت این شهرستان از دیگر برنامه های سفر یکروزه مدیر کل ورزش و جوانان به غرب مازندران بود.

یوسفی معاون توسعه منابع و پشتیبانی، حبیب نژاد رئیس هیات تنیس روی میز مازندران و روسای ادارات ورزش و جوانان این سه شهرستان، مدیر کل ورزش و جوانان را همراهی کردند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام از برگزاری اولین جلسه ستاد گرامی داشت دهه فجر انقلاب اسلامی منطقه خبر داد

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام، پرویز ایدون گفت: در آستانه چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز جشن های دهه مبارک فجر، به منظور گرامیداشت این ایام، برنامه ریزی مناسب و شایسته برای تبیین دستاوردها و عملکرد منطقه، جلسه ای با حضور اعضای ستاد دهه فجر منطقه تشکیل شد.

ایدون با اشاره به شعار محوری جشن ملی، مشارکت قوی، آینده روشن که از طرف شورای هماهنگی تبلیغات

مدیر تعاون روستایی ایلام؛

تشکل های تعاون روستایی نقش اساسی در کاهش تورم ایفای کند



ایلام- مدیر تعاون روستایی ایلام گفت: امروز تشکل های تعاون روستایی استان یک ظرفیت مناسب در تولید و عرضه محصولات کشاورزی و تنظیم بازار محسوب می شود که نقش اساسی در کاهش تورم استان ایفا می کند. وی بیان داشت: شرکت های تعاونی غیر فعال حوزه تعاون روستایی ایوان تا پایان سال تعیین تکلیف و اعضای آنها در جریان ادامه فعالیت و یا انحلال قرار می گیرند. مدیر تعاون روستایی ایلام گفت: اعضای هییت مدیره و مدیران عامل انتخابی شرکت تعاونی زنان عصمت ایوان باید قبل از ثبت شرکت برنامه ها و فعالیت های اقتصادی خود را برای دوره یک ساله و سه ساله تهیه و به اداره تعاون روستایی شهرستان و عوامل نظارتی استان اعلام کنند.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان اردبیل خبر داد:

با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال، شبکه روشنایی معابر نواحی صنعتی رضی و مشکین شهر اجرایی شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل، خاطر نشان کرد: در کنار تامین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی، شبکه های روشنایی نیز در شهرک های صنعتی اجرا می شود تا ضمن ایجاد جلوه بصری مناسب، نسبت به افزایش امنیت در شهرک های صنعتی نیز کمک شود. وی ابراز امیدواری کرد با هماهنگی و همبستگی که در میان مسئولان استانی وجود دارد، بتوانیم مشکلات، تنگناها و کمبودهای بخش صنعت به ویژه شهرک های صنعتی را مرتفع و به رونق و توسعه در این بخش کمک کنیم.

وی تصریح کرد: شرکت شهرک های صنعتی به عنوان یک سازمان توسعه ای، نقش اساسی در هدایت و جذب سرمایه گذاری ها در استان ایفا می کند که باید تلاش شود با کمک مسئولان و دستگاه های خدمت رسان، کمبودها و کاستی های موجود در مسیر توسعه شهرک های صنعتی مرتفع شود. علایی ادامه داد: با اقدامات انجام شده، تاکنون ۱۶ شهرک و ناحیه صنعتی استان دارای شبکه توزیع نیروی برق هستند که با توجه به گسترش روز افزون واحدهای تولیدی، تلاش می شود با همکاری شرکت برق استان، ظرفیت برق در شهرک های صنعتی نیز توسعه و افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل، از اجرای شبکه روشنایی معابر نواحی صنعتی رضی و مشکین شهر با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل، هاشم علائی در جریان گفتگو با خبرنگاران، ضمن بیان این خبر اظهار داشت: برای حمایت از حضور سرمایه گذاران در عرصه تولید، نیازمند نگاه حمایتی و بستر سازی مناسب هستیم که تامین زیرساخت ها و ایجاد تاسیسات و امکانات مورد نیاز، از جمله ضروریات جذب و حمایت از سرمایه گذاران است.



اخبار



افتخاری دیگر برای صنعت کشور:

اختصاص تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به فولاد مبارک

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارک از اختصاص تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به فولاد مبارک برای نخستین بار در صنعت فولاد کشور خبر داد. مهدی کویتی، ضمن تبریک کسب این موفقیت و سربلندی، در خصوص اهمیت اخذ سطح زرین این جایزه ملی گفت: طی فرایندی، اظهارنامه و عملکرد فرایندهای اقتصادی و مالی شرکت به مرکز جایزه ملی مدیریت مالی ایران ارائه شد و از سوی ارزیابان این جایزه کامل مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. نتیجه بررسی ارزیابان نشان داد که فولاد مبارک هم از منظر شفافیت گزارشگری مالی و هم از منظر فرایندها و کنترل های مالی، کفایت و لیاقت دریافت این جایزه ملی را دارد و امروز خرسندیم که این جایزه ملی به گروه فولاد مبارک تعلق گرفته است. وی تصریح کرد: کسب این افتخار، حاصل تلاش تنها معاونت اقتصادی و مالی نیست، بلکه نتیجه زحمات همه معاونت ها و مدیریت های زیرمجموعه آن هاست. نتیجه بررسی های ارزیابان تخصصی، سربلندی فولاد مبارک که در حوزه اقتصادی و مالی را نشان داد کویتی در خصوص انگیزه فولاد مبارک برای شرکت در این ارزیابی بیان داشت: فولاد مبارک در ارزیابی های متنوعی شرکت می کند و در این ارزیابی به این دلیل حضور یافت که فرایندهای مالی را از منظر دیگری غیر از حسابرسی و بازرسی و از منظر فرایندها و از نظر متخصصان این حوزه مورد بررسی قرار دهد که خوشبختانه نتیجه بررسی ها منتج به کسب بالاترین نشان این ارزیابی یعنی تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران گردید. در همین زمینه، مدیر حسابداری صنعتی فولاد مبارک گفت: در سال جاری، شرکت فولاد مبارک که در چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران شرکت کرد و خوشبختانه در تمامی معیارها نوسنت حائز رتبه برتر شود و جایزه زرین این دوره را به خود اختصاص دهد. دریافت این جایزه ملی نشان دهنده عملیات مالی شفاف، صحیح و منطبق با استانداردهای حسابداری است و صورت های مالی سال ۱۴۰۱ به ادعای ارزیابان جایزه مؤید این موضوع است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران خیر داد:

بهره روستاهای بابل با اجرای پروژه های آبرسانی



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران با اشاره به برنامه های مهم ما همگانی کردن رشته های مختلف ورزشی است و معتقدیم همه اعضای خانواده باید به سمت ورزش گرایش پیدا کنند. گفتنی است: حضور در فرمانداری رامسر و شرکت در جلسه توسعه ورزش رامسر، حضور در فریضه عبادی سیاسی نماز جمعه رامسر، حضور در شهرستان تنگان و رسیدگی به وضعیت استخر شهدای خرم آباد که از زمان کرونا تعطیل شده بود و حضور در جلسه بررسی وضعیت ورزش شهرستان چالوس و رفع مشکلات پروژه های سالن ورزشی گویترو و زمین چمن مصنوعی اشکار دشت این شهرستان از دیگر برنامه های سفر یکروزه مدیر کل ورزش و جوانان به غرب مازندران بود.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokat@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

امنیت

زمینه‌های روان‌شناختی اعتیاد را بشناسیم

اگر چه مواد مخدر اعم از سنتی و صنعتی همه کشورها را تهدید می‌کنند اما کشور ما به دلیل شرایط خاص جغرافیایی و هم‌مرزی با بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر جهان (افغانستان) و داشتن تعداد زیادی نیروی جوان و نوجوان که ناشی از جمعیت جوان ماست با مشکلات بیشتری مواجه است.

آنچه مسلم است این است که جامعه ایران جامعه جوانی است و جوانان با همه شور و نشاط و تواناییها و خلاقیت‌هایی که دارند، همیشه به دنبال تجربه‌های نو هستند که گاهی اوقات این تجربه‌ها از جمله روی آوردن به مواد اعتیادآور خطرناک خواهد بود. بنابراین برای مواجهه با این پدیده چندبعدی، پیچیده و مزمن و گسترده، شناخت جنبه‌های مختلف آن ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

متغیرهای اجتماعی - فرهنگی

۱- در دسترس بودن مواد مخدر

در دسترس بودن مواد مخدر یکی از دلایل روی آوردن افراد به ویژه نوجوانان به مواد مخدر صرفاً این است که مواد مخدر در دسترس آنهاست، هر اندازه امکان دستیابی به مواد مخدر آسان باشد و شخص بتواند با هزینه و خطر کمتری آن را تهیه کند میزان مصرف آن نیز بیشتر خواهد شد.

۲- دوستان و همسالان

در جمعی که اکثر افراد مواد مخدر مصرف می‌کنند، فشار زیادی روی افرادی که مصرف نمی‌کنند، وارد می‌آید. در واقع افراد برای نخستین بار از طریق اینگونه گروه‌ها با مواد مخدر آشنا شده و اقدام به استعمال آن می‌کنند. بنابراین می‌توان پیش‌بینی کرد در صورتی که دوستان و به ویژه نزدیک‌ترین دوستان، مواد مخدر مصرف کنند خود آن فرد نیز به مصرف مواد روی خواهد آورد.

۳- شایعات پزشکی و فقر آگاهی

یکی از مهم‌ترین عوامل درباره گرایش به مواد مخدر در ایران وجود برخی باورها و ارزش‌هاست که باعث می‌شود افراد نگرش مثبتی نسبت به مواد مخدر بیابند. عدم آگاهی و دسترسی افراد به اطلاعات مربوط به مواد مخدر و آثار زیانبار آن نیز یکی از عوامل استفاده و تجربه مواد مخدر به شمار می‌آید. بسیاری از افراد از عواقب استعمال مواد مخدر آگاهی نداشته و معتقدند که بعد از چند بار مصرف، در صورتی که اراده کنند می‌توانند از مصرف مواد دوری کنند.

۴- وجود یک فرد معتاد در خانواده

متأسفانه افراد متولد و پرورش یافته در خانواده‌هایی دارای فرد یا افراد معتاد، تکرار مصرف آن مواد به وسیله اعضای خانواده برای‌شان عادی است و حتی ترس از تجربه مصرف آن ندارند. بین اعتیاد پدر و فرزند از لحاظ ژنتیک ارتباطی مستقیم وجود ندارد، بلکه اعتیاد پدر سبب از بین رفتن قبح موضوع برای فرزندان می‌شود. اما اگر مادری در دوران بارداری معتاد باشد فرزندش معتاد متولد می‌شود.

چالش‌های فرهنگی و اجتماعی

- افزایش اختلافات خانوادگی
- افزایش خانواده‌های تک‌والدی
- فرار کودکان از خانه
- شیوع بیماری‌های خطرناکی چون ایدز و هپاتیت
- افزایش میزان جرم و انحرافات در جامعه
- مختل کردن امنیت عمومی و گسترش هراس عمومی
- کاهش مشارکت اجتماعی افراد
- از عمده‌ترین نتایج و پیامدهای اجتماعی اعتیاد می‌توان اعمال کج‌روی و بزهکاری‌هایی چون دزدی، جرم، فساد اخلاقی، خودکشی، فحشا، حوادث در محیط کار و هنگام رانندگی و... نام برد.
- خسارت مالی و هزینه‌های تحمیل شده بر جامعه

توصیه‌های پلیسی

- ۱- به عنوان پدر و مادر انواع مواد مخدر و اعتیادآور، نحوه مصرف و عوارض آن را بشناسید. قبل از اینکه فرزند شما اطلاعات مرتبط با مواد اعتیادآور را به غلط از اطرافیان خود کسب کند، خود این نکات را به او بیاموزید. به او بگویید مواد چه آثاری دارد و عواقب آن چیست. توجه داشته باشید این کار را قبل از رسیدن آنان به سن بحرانی انجام دهید.
 - ۲- نظر خود را درباره مواد بیان کنید. والدینی که نظرات خود را به طور صریح درباره مواد بیان و حد و مرزها را مشخص می‌کنند کمتر فرزندان‌شان به مواد مخدر گرایش پیدا می‌کنند.
 - ۳- به فرزندان‌تان نزدیک شوید؛ زمان مشخصی را در روز یا هفته به طور منظم به فرزند خود اختصاص دهید. در ساعات غذا خوردن حتما خانواده را در کنار هم جمع کنید و روابط خود را تقویت کنید.
 - ۴- ایجاد برنامه‌ریزی صحیح برای پر کردن اوقات فراغت کودکان و نوجوانان؛ این یک واقعیت است که کودکان یا نوجوان امروز داشتن روحیه شاد و اجرای برنامه‌های مناسب در اوقات فراغت را به هر چیز دیگری ترجیح می‌دهد و اگر این نیاز طبیعی او، راه‌ها و با روش‌های درست تأمین نشود، برای ایجاد روحیه شاد به راه‌های نادرست متوسل خواهد شد که مواد مخدر صنعتی و داروهای روان گردان، یکی از همین روش‌های غلط برای ایجاد شادی کاذب در آنان است.
 - ۵- مدرسه به عنوان یک عامل تعلیم و تربیت نسبت به انحرافات دانش‌آموزان در مدرسه بی‌توجه نباشد و سریعاً وجود انحرافات در دانش‌آموز را به والدین وی اطلاع دهد.
 - ۶- جوانان و خانواده‌ها بدانند که اگر در نخستین پیشنهاد مصرف مواد مخدر نتوانند «نه» بگویند، در نوبت‌های بعدی هرگز نمی‌توانند مقاومت کنند و نباید فریب پیشنهادهای جذاب افراد ناشناس و مجهول‌الیهو به بخورند.
- تهیه‌کننده: معاونت اجتماعی فاتب - اداره آموزش و مشارکت عمومی

مهارت‌های مدیریتی



مدیران بسیاری تلاش می‌کنند که آما تور به نظر نیایند، اما تشخیص آنها زیاد سخت نیست. یک مدیر برای آنکه در سازمان پرستیژ

حرفه‌ای باشید

۱. علاقه تفویض اختیار کنید.
۲. اهداف را برای زیردستان تان مشخص کنید.
۳. ارتباطات قوی و موثر داشته باشید.
۴. برای زیردستان خود وقت بگذارید و صحبت‌های آنها را بشنوید.
۵. دستاوردهای زیردستان را ببینید و تصدیق کنید.
۶. همواره به راه‌حل‌های پایدار فکر کنید، راه‌حل‌های مقطعی زیان‌آور هستند.
۷. در محیط کار خیلی جدی و خشک نباشید.

مفاهیم بازاریابی

کیف بازاریابی (Marketing Funnel) چیست؟

کیف بازاریابی یکی از مفاهیم مهم در بازاریابی اینترنتی است که اگر به درستی در سایتی پیاده‌سازی شود، می‌تواند فروش‌های میلیونی را برای آن سایت به همراه داشته باشد. کیف بازاریابی به تعدادی از صفحات سایت گفته می‌شود که بازدیدکنندگان به ترتیبی که مدیر سایت دوست دارد آنها را طی می‌کنند. در واقع کیف بازاریابی به صفحاتی از سایت گفته می‌شود که به صورت کملاً حرفه‌ای طراحی می‌شوند که دارای پیشنهاد‌های خاصی برای کاربران و بازدیدکنندگان سایت است. صفحاتی که در کیف‌های بازاریابی طراحی می‌شوند معمولاً به خریدهایی هم منجر می‌شود. بازدیدکنندگانی که در هر صفحه به پیشنهادی پاسخ مثبت می‌دهند بلافاصله به صفحه بعدی و پیشنهاد‌های دیگر هدایت می‌شوند و حتی در صورت منفی بودن پاسخ می‌توان پیشنهاد دیگری برای بازدیدکنندگان در نظر گرفت. حالا چرا باید از کیف بازاریابی در سایت خود استفاده کنیم؟ به خاطر اینکه کیف‌های بازاریابی باعث افزایش حجم خرید مشتریان می‌شود و به همین سادگی می‌توان فروش سایت را بدون افزایش بازدیدکننده چندین برابر کرد. یک کیف بازاریابی می‌تواند شامل دو صفحه از سایت باشد. صفحه اول صفحه فرود وبسایت است که مثلاً شامل یک هدیه به صورت فایل پی‌دی‌اف است و صفحه دوم صفحه‌ای است که در آن پیشنهاد محصول رندشده‌ی ما برای کاربر در نظر گرفته شده است. زمانی که بازدیدکننده وارد صفحه فرود ما شد و پاسخ مثبت به آن داد یعنی حاضر شد اطلاعات تماسش را در قبال دریافت هدیه به ما بدهد. سپس به صفحه دوم یعنی محصول رندشده‌ی هدایت می‌شود که در این صفحه محصولی را که از نظر قیمت در سطح پایینی قرار دارد را به او پیشنهاد می‌دهیم. اگر بازدیدکننده حاضر به خرید این محصول هم شود در واقع ما توانسته‌ایم محصولی از سایت‌مان را به فروش برسانیم. هدف اصلی در کیف‌های بازاریابی ساده این است که صرفاً بازدیدکنندگان را به خرید تبدیل کنیم.

www.hamyareweb.co

تبلیغات خلق



۱۰ راه خلاقانه برای جذب سرمایه در یک کسب و کار نوپا

را مستقیماً به دست آنها می‌رسانند و از این طریق کامل شدن قرارداد و ایجاد جریان سود به کسب و کار شما را تسهیل می‌کنند.

۸. مقاطعه حساب‌های دریافتی (Factoring accounts receivables)

این روش از نظر مفهومی شبیه سرمایه‌گذاری سفارش خرید است، با این تفاوت که شما محصول را فروخته‌اید ولی تا زمان دریافت پول، مدت زیادی باقی مانده است. در این روش، می‌آلنی که هنوز از سوی مشتری‌ان شما پرداخت نشده و موعدشان هم هنوز فرا نرسیده از سوی این دسته‌ای سرمایه‌گذاران به شما پرداخت می‌شود و آنها در زمان مقرر با شروط مشخص طلب شما را از مشتری‌های تان برای خود دریافت می‌کنند. در کسب و کارهای نوپایی که به تازگی در مسیر توسعه قرار گرفته‌اند این روش به جای آنکه یکی دو ماه منتظر دریافت مبلغ پرداختی مشتری‌ان خود باشند، به سرعت نقدینگی فراهم می‌کند.

۹. حساب‌های بازنشستگی سرمایه‌گذاری (Investment Retirement Account)

این حساب‌ها از بهترین و در دسترس‌ترین منابع سرمایه برای کسب و کارهای نوپا هستند. اگر شما قادر به سرمایه‌گذاری برای کسب و کار نوپای خود نیستید بسیاری افراد هستند که هم تمایل دارند و هم می‌توانند از سرمایه خودشان به شما با شرایط مشخص قرض بدهند؛ اگر به شما و هدف شما ایمان داشته باشند!

اگر چه میزان سرمایه قابل جذب از این منابع بسیار قابل توجه‌اند، ولی معمولاً این منابع علاقه‌کتری نسبت به کار آفرینان تازه‌کار و سرمایه‌گذاری‌های مراحل اولیه و تأمین بذر (seed financing) نشان می‌دهند و اغلب ریسک کمتر مدل‌های کسب و کار تثبیت شده با درآمد و مشتری‌بان واقعی و آماده به پرداخت را ترجیح می‌دهند. با این حال، باز هم خلاقیت برنده می‌شود!

۱۰. خطوط اعتباری شخصی (Personal credit lines)

شما بر اساس سابقه اعتباری خود در سیستم بانکی، برای داشتن خطوط اعتباری واجد شرایط می‌شوید. کارت‌های اعتباری حتی با سابقه کمتر از آن نیز قابل دریافت هستند. همه ما کسب و کارهایی را سراغ داریم که بر اساس یکی یا حتی هر دوی این روش‌ها یا گرفته‌اند. مزیت این روش این است که تا زمانی که حداقل پرداخت را انجام دهید کل مالکیت و کنترل در دست شما خواهد بود. مدیر بت جریان نقدینگی تنها یکی از راه‌هایی است که کار آفرینان باید در آن برای نوآوری، شکست رقیب و زنده ماندن تفکری خلاقانه داشته باشند. اگر چگونه از پس بانک‌ها بر آمدن را یاد بگیرد، قطعاً چگونگی شکست رقبای آن نیز فرا می‌گیرد!

منبع: Forbes ترجمه و تلخیص: روز آفرین

می‌کنند. در حوزه کسب و کارهای نوپا به دنبال کار آفرین هم سطح موفق بگردید که حاضر است برای ایده‌های مشابه سرمایه‌گذاری کند.

۴. تأمین جمعی سرمایه (Crowdfunding)

در این روش از قدرت اینترنت برای پیدا کردن گروه‌هایی با افکار مشابه استفاده می‌کنید. بدین ترتیب که هر یک از افراد این گروه‌ها با اهداف مقدار کمی پول از تلاش‌های شما حمایت می‌کنند. این روش در بسیاری از شرکت‌های غیرانتفاعی و همچنین در فاز پیش‌فروش بسیاری از محصولات و پروژه‌ها استفاده می‌شود و روز به روز نیز در حال گسترش است. در این روش بسته به خلاقیت خود می‌توانید از مشوق‌هایی برای جلب توجه و اعتماد جمعی سود ببرید.

۵. وام‌های خرد بانکی (Microloans)

شرکت‌های خصوصی و موسسات غیرانتفاعی بسیاری وجود دارند که برای ترویج کار آفرینی به افرادی که به طور معمول برای وام‌های بانکی واجد صلاحیت نیستند وام‌های کوچک تا سقفی معین پرداخت می‌کنند.

۶. سرمایه‌فروشنده (Vendor financing)

اگر برای موجودی خود به کالاها ملموس (tangible product) نیاز دارید، می‌توانید تولیدکننده یا پخش‌کننده‌های زیادی را قانع کنید تا موعده پرداخت را تا زمانی که شما محصول تان را به فروش می‌رسانید به تأخیر بیندازند. مدت زمان این تمدید موعده پرداخت، به اعتبار شما در نزد فروشنده بستگی دارد. در این موارد البته می‌توان از مشوق‌های دیگری نیز استفاده کنید.

۷. سرمایه‌گذاری سفارش خرید (Purchase order financing)

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات توسعه کسب و کارهای نوپا، ناتوانی در پذیرش سفارشات بزرگ است؛ به این دلیل که معمولاً در ابتدای کار نقدینگی لازم برای آماده کردن و تحویل تولید یا عرضه با کسب و کار دیگری کار می‌کنید، شرکت‌های سرمایه‌گذاری در سفارش، اغلب نقدینگی لازم

هر کسب و کار نوپایی به سرمایه احتیاج دارد. چه برای توسعه محصولات، چه هنگام تلاش برای اجرای اولیه، موقع تهیه موجودی و چه حتی زمان پرداخت حقوق نخستین کارمندان! اغلب کار آفرینان ابتدایی‌ترین راه جذب سرمایه را وام‌های بانکی می‌دانند، اما در نهایت متوجه می‌شوند که بانک‌ها غیرمتمکن‌ترین حامیان کسب و کارهای نوپا هستند. در نتیجه در بحث راه‌های تهیه سرمایه برای کسب و کارهای نوپا، روش «خلاقانه» در حقیقت به معنی به حداکثر رساندن سرمایه‌گذاری غیربانکی است. بدین منظور، روش‌های جایگزین بسیاری وجود دارد که البته خیلی هم آسان نیستند. موفق‌ترین کار آفرینان کسانی هستند که خلاقانه فکر می‌کنند؛ نه فقط نسبت به آنچه ارائه می‌دهند، بلکه حتی نسبت به روشی که برای پول‌سازی به کار می‌گیرند! آنها هرگز از کلمه «هرگز» استفاده نمی‌کنند. کار آفرینان باید خودشان را بیشتر از محصولاتشان عرضه کنند یا قید هر نوع روش سرمایه‌گذاری جایگزین را بزنند. ۱۰ روش زیر حاصل تجربیات من در جذب سرمایه برای کسب و کارهای نوپاست:

۱. سرمایه‌گذاری شخصی

ممکن است شما این روش را خلاقانه ندانید، اما من به شخصه در عجم از تعداد افرادی که به اصطلاح «خواهان» کار آفرینی هستند ولی قبل از شروع هیچ فکری راجع به ذخیره و پس‌انداز کردن پول خود نکرده‌اند. هیچ کدام از سرمایه‌گذارانی که تا به حال دیده‌ام، برای کاری که سرمایه‌شان در آن به خطر نیفتد برای شما خرج نمی‌کنند.

۲. خانواده و دوستان

این عده شامل کسانی هستند که در واقع باید به شما ایمان داشته باشند؛ حتی بدون نیاز به صبر کردن و دیدن عملی بودن ایده شما یا پیدا شدن مشتری واقعی.

۳. قرض همتا به همتا (Peer-to-peer lending)

روشی است که در آن گروهی از افراد دور هم جمع می‌شوند تا به همدیگر پول قرض بدهند. این روش سال‌ها برقرار بوده و استفاده شده است. برای مثال گروه‌های قومی که از همدیگر به شکل‌های مشابه حمایت

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۴ سال هشتم | شماره ۲۹۶۷
صاحب‌مجاز و مدیر مسئول: دکتر میثم مهرنوش
سرمدبزرگ‌رکاب، تهران
عشور انجمن مشایخ روزنامه های غیر دولتی و مدیران رسانه

پایگاه خبری کسب و کار
www.kasbokarnews.ir
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۶
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۱
آدرس: تهران، خیابان شهید بهشتی، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷

نشانی: تهران، خیابان بزرگراه چالان آل احمد، بعد از پل آرمایش
روبروی ساختمان مسکن مساحتان امام رضا (ع) طبقه چهارم
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۱
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۶
WWW.KASBOKARNEWS.IR

چاپ گل آذین
پایان: ۳۰۰۰۴۸۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران، خیابان شهید بهشتی، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokat@gmail.com